
www.bystricenp.cz/noviny-bystricko

LISTOPAD 

2023
ROČNÍK XVIII.

7 300 
VÝTISKŮ 
ZDARMA

BYSTŘICKO
Zpravodaj města Bystřice nad Pernštejnem a Mikroregionu Bystřicko



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 20232 ZPRÁVY Z MĚSTA

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ LISTOPAD - PROSINEC 2023 

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz 

DATUm ČAS AKCE mÍSTO

10.10 - 29.02. - Výstava: (Ne)všední Žďárské vrchy - černobílé Kavárna Fraqueza BnP

27.10. - 24.11 - Výstava: Jiří Hloušek - OBRAZY Muzeum BnP

3.11. 19:00 81. Ochutnávka vín Kulturní dům BnP

4.11. 19:30 II. Vírský rybářský ples Kulturní dům Vír

5.11. - 8.12. - Výstava obrazů Petra Bernarda (5. listopadu 2023 od 16:00 vernisáž výstavy) VOŠ a SOŠ , foye školy

7.11. 19:00 Divadlo - Rošáda Kulturní dům BnP

11.11. 08:00 - 13:00 Den otevřených dveří VOŠ a SOŠ VOŠ a SOŠ

12.11. 17:00 Koncert - Hudba, tanec, baroko Kulturní dům BnP

14.11. 19:00 Koncert KPH - Kukal Quartet Kulturní dům BnP

17.11. 20:00 Studentský bál Kulturní dům BnP

26.11. 09:00 - 16:00 Vánoční jarmark Kulturní dům Rožná

26.11. 15:00 Kinokavárna - Strašidlo Cantervillské Kulturní dům BnP

30.11. 19:00 Taneční a společenská výchova - Věneček Kulturní dům BnP

2.12. 09:00 - 16:00 Vánoční jarmark Kulturní dům Dolní Rožínka

2.12. 08:15 Čertovský aerobik 2023 Sportovní hala BnP

2.12. - Vánoční koledování Náměstí BnP

4.12. 14:30 - 17:00 Mikulášská dílnička Muzeum BnP

9.12. 10:00- 16:00 Štědré Vánoce aneb Vánoční jarmark v muzeu Muzeum BnP

11.12. 20:00 Koncert - Marie Rottrová Kulturní dům BnP

Otevírací doba hřbitova v Bystřici n. P.  
během Památky zesnulých 

30. 10. 2023 - 4. 11. 2023
od 07:00 - 22:00 hodin

Krásné a prosluněné dny končí  
s nastávajícím podzimem a zima 
nám již klepe na dveře. Hodové 
veselí doprovázel tradiční ortel a 
souzení berana, který svými skutky 
pobuřoval poklidný život ve městě. 
I letos se mu dostalo milosti, a tak 
kat konstatoval: „že pokud musí 
hlavu stíti a při tom krev nesmí téci, 
nemůže svou práci dokončiti“.

Konec roku je na městském úřa-
du ve znamení plánování rozpoč-
tových akcí a přípravě investic pro 
příští rok. Podařilo se nám dokon-
čit velké akce letošního roku a nyní 
s očekáváním a novým elánem se 
těšíme na ty další.

Díky různým vlivům jsme však 
nedokončili všechny stavby. Zmí-
ním zejména dopravní hřiště a 
skatepark. Zde se nám nepodařilo 
získat dodavatele v rozpočtova-
ných cenách. Museli jsme proto  
tyto dvě související akce rozdělit. 
Dopravní hřiště již budujeme a 
skatepark nám snad přejde do dal-
šího roku. Mrzí nás, že se nepoda-
řila tato část města rekonstruovat, 
neboť, zvláště v současné době, je 
pro mladou generaci tato aktivita 
velmi atraktivní. Stávající překáž-
ky a asfalt má nahradit litý beton 
vytvarovaný do okolního terénu. 
Do budoucna by nezastavěný kout 
prostoru po lanovém centru měl 
doplnit asfaltový pumptrack.

Vážení spoluobčané
S blížícím se adventním časem 

také tradičně otevřeme advent a 
rozsvítíme vánoční strom na ná-
městí. Vše se odehraje 2. prosince 
v prostorách amfiteátru a měst-
ského muzea.

Často se mě také ptáte na stav-
bu obchodního řetězce Lidl. Stále 
je situace nejasná. Do konce roku 
by se měla z pole odstranit orni-
ce. Vedení společnosti tedy sice 
pokračuje v přípravách, ale zatím 
nerozhodlo o termínu zahájení 
stavby. 

Přeji Vám poklidné dušičkové ob-
dobí se vzpomínkou na naše blízké.

Martin Horák, starosta

NECHEJTE SI ZASÍLAT DŮLEŽITÉ 
ZPRÁVY Z BYSTŘICE

https://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz

Hlášení 
rozhlasu.cz



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 3ZPRÁVY Z MĚSTA

Ulice K Domanínku:   rekonstrukce jednotné kanalizace, hlavního vodovodního řadu a domovních přípojek 
pitné vody, rozšíření komunikace, nové asfaltové povrchy vozovky a chodníků 
(realizace firma PORR a. s.)

Ulice Rovinky: nová splašková a dešťová kanalizace, vodovodní řad s přípravou domovních přípojek pitné vody, 
veřejné osvětlení, městská optická síť, asfaltové povrchy vozovky (realizace firma T.M.V. spol. s. r. o.)

Ulice Kulturní: etapa od Zemědělské školy po ulici Novoměstskou – nové povrchy chodníků z betonové 
zámkové dlažby a žulových kostek  (realizace firma T.S. a. s.)



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 20234 ZPRÁVY Z MĚSTA

Z RADY mĚSTA 26. ZÁŘÍ 2023 Z RADY mĚSTA 17. ŘÍJNA 2023
Rada města schválila:
1. pronáj. bytu č. 50 v DPS paní V. S.,
2. pronáj. bytu č. 49 v DPS panu V. P.,
3. pronáj. bytu č. 122 v DPS paní I. Š.,
4. v souladu s § 167 zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, za 
zřizovatele pro funkční období 
2023 - 2026 do Školské rady ZŠ  
T. G. Masaryka Bc. V. S. a Bc. M. P. 
K. a do Školské rady ZŠ Nádražní 
Bystřice n. P.  J.  Š. a Bc. L. F.,

5. dotaci ve výši 30.000 Kč pro 
Gymnázium Bystřice n. P., na 
náklady spojené s partnerskou 
návštěvou z Estonska,

6. změnu platu platovým výmě-
rem, Mgr. H. K., která vykonává 
funkci ředitelky Základní školy 
Bystřice n. P., Nádražní 615, s 
účinností od 1. 9. 2023,

7. snížení nájemného MUDr. R. S.  
o ¼ oproti současnému stavu,  
z důvodu snížení ordinačního 
úvazku v pronajatých prostorách 
ze 4 dnů v měsíci na 3 dny v měsíci,

8. formou změny rozpisu rozpočtu 
financování akce Parkoviště Fo-
rota částkou 47.667,59 Kč, akce 
Opravy komunikací ve městě 
částkou 11.954,00 Kč a akce 
Přeložka CETIN Stříbrná částkou 
153.417 Kč a smlouvu se spo-
lečností CETIN a.s. O realizaci 
překládky sítě elektronických ko-
munikací,

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
stavbu Zázemí sportovního areá-
lu se společností STAREDO s.r.o., 
předmětem dodatku je zvýšení 
ceny díla o částku 2.738.257,02 
Kč bez DPH,

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na realizaci stavby Rekonstrukce 
ulice K Domanínku se společnos-
tí PORR a.s., jehož předmětem je 
prodloužení doby plnění do 20. 
října 2023 a zvýšení ceny díla o 
1.359.130,53 Kč bez DPH,

11. výběr dodavatele stavby Do-
pravní hřiště Bystřice n. P., kte-
rým je firma SPH stavby s.r.o., za 
cenu 6.762.133,40 včetně DPH,

12. uzavřít dodatek ke smlouvě o ná-
jmu pozemku ze dne 26. 07. 2021 
(OMA/SML0316/2021) s paní S. J.,

13. přijetí daru ve výši 121.948,74 Kč 
od p. R. Š. a spol. na vybudování 
splaškové kanalizace a vodovodu 
v lokalitě Rovinky z důvodů více-
prací. Prostředky budou poskyt-
nuty Svazu vodovodů a kanalizací 

Rada města schválila:
1. pronáj. bytu č. 77 v DPS panu  R. S.,
2. přidělení dotace na podporu 

ČOV p. H. H., Lesoňovice, ve výši 
40.000 Kč. ČOV je kolaudována 
na 4 EO,

3. formou změny rozpisu rozpočtu 
financování akce Hřbitov Víto-
chov částkou 78.650 Kč a akce 
Dětské hřiště Domanínek ve výši 
12.600 Kč,

4. zřízení budoucího VB ve pro-
spěch společnosti EG.D,a.s. na 
pozemku část parc. č. 262/1 v 
k. ú. Bratrušín. Věcné břemeno 
bude úplatné za jednorázovou 
úplatu ve výši 3.000 Kč + DPH a 
věcné břemeno bude na dobu 
neurčitou,

5. zřízení budoucí služebnosti na 
pozemcích část parc. č. 57/8, 
72/6 a 76/1 v k. ú. Domanínek ve 
prospěch společnosti Svaz vodo-
vodů a kanalizací Žďársko spočí-
vající v právu vedení, jeho údržby 
a oprav podzemního vedení vo-
dovodu a splaškové kanalizace. 
Služebnost bude bezúplatná a 
bude na dobu určitou po dobu 
životnosti stavby,

6. zřízení budoucí služebnosti na 
pozemku parc. č. 3127/13 v k. ú. 
Bystřice n. P. ve prospěch společ-
nosti CETIN a.s. spočívající v prá-
vu podzemního komunikačního 
vedení a zařízení, jeho údržby a 
oprav. Služebnost bude úplatná 
za jednorázovou úplatu ve výši 
500 Kč + DPH a služebnost bude 
na dobu neurčitou,

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na realizaci stavby Dopravní a 
technická infrastruktura Rovin-
ky se společností T.M.V. spol. s 
r.o., jehož předmětem je zvýšení 
ceny díla z titulu více a méně pra-

Žďársko,
14. podnájem pro nájemce p. Š. (ná-

jemce motorestu Rovné). Jedná 
se společnosti RUITEC s.r.o. a  
VENDIO s.r.o.,

15. zřízení VB - služebnost spočívající 
v právu chůze a jízdy ve prospěch 
Kraje Vysočina na pozemcích 
část parc. č. 1092 a část parc.  
č. 1098/1 dle geometrického plá-
nu. VB bude bezúplatné a bude 
na dobu určitou tj. na dobu exi-
stence stavby garáží,

16. Dohodu o skončení nájmu s JUDr. 
H. H., kdy nájem s tímto subjek-
tem bude ukončen k 31.12.2023,

17. finanční podporu projektu LO-
KOMOCE pro MŠ v podobě uhra-
zení informačních seminářů a 
školení ve výši 36.000 Kč,

18. proplacení faktury za služby 
spojené s provozováním linky 
721335 (Brno - Lísek) po dobu do 
konce roku 2023 v částce max. 
22.000 Kč vč. DPH/měsíc,

19. uzavření smlouvy o nájmu pro-
storu sloužícího k podnikání  
v budově na ulici Zahradní č.p. 
580 (objekt městské polikliniky 
– budova „A“) o podlahové ploše 
16,9 m2 s Nemocnicí Nové Město 
n. M., příspěvkovou organizací,

20. přijetí účelově určených darů 
pro ZŠ TGM od WERA WERK 
s.r.o. částka 4.000 Kč na jazykové 
pobyty tříd s rozšířenou výukou 
jazyků ze dne 13. 9. 2023 a od 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.  
47. 950 Kč k účelu uhrazení strav-
ného ve školní jídelně pro celkem 
7 žáků ve školním roce 2023/2024, 
a to v období 1. 10. 2023 do 30. 6. 
2024 ze dne 19. 9. 2023,

21. povolit výjimku z návštěvního 
řádu zříceniny hradu Zubštejn a 
umožnit vjezd koní do areálu v 
rámci XX festivalu historického 
šermu, hudby a tance Zubštejn,

22. přijetí účelově určených darů pro 
ZUŠ od Nadace Karel Komárek 
Family Foundation dle podmí-
nek stanovených ve smlouvě o 
poskytnutí nadačního příspěvku 
zčásti z veřejné sbírky „ Piana do 
škol“ č. NP/052/2023, která bude 
uzavřena mezi PO a Nadací Karel 
Komárek Family Foundation,

23. uzavření dodatku smlouvy o dílo 
na akci Oprava chodníků na ulici 
Kulturni s firmou TS města a.s. 
se sídlem K Ochozi 666, Bystři-
ce n. P., IČO 25303660, ve výši  
288.366 Kč. vč. DPH.

-red-

cí o částku 386.218,50 Kč včetně 
DPH,

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na akci Připojení nového vrtu - 
Lesoňovice se společností SPH 
stavby s.r.o., jejímž předmětem 
je prodloužení doby realizace díla 
a dále snížení celkové ceny díla o 
154.220 Kč včetně DPH,

9. aktualizovaný Ceník služeb na 
optické síti města Bystřice n. P.,

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na realizaci stavby Rekonstrukce 
ulice K Domanínku se společnos-
tí PORR a.s., jehož předmětem je 
úprava podmínek pro záruku za 
dílo,

11. výběr dodavatele akce Rozšíření 
hřbitova Vítochov – Bystřice nad 
Pernštejnem, kterým je společ-
nost SPH stavby s.r.o., za cenu 
8.573.455 Kč včetně DPH,

12. mimořádným přidělením bytu 
o velikosti 1+1 pro J. V., který 
pracuje u TS města a.s. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou s možností prodloužení, 
za nájemné ve výši 70 Kč/m2, ve 
smlouvě bude uvedena podmín-
ka odpracovat u firmy TS města 
a.s. 3 roky od přidělení bytu. 
V případě dřívějšího skončení 
pracovního poměru bude byt 
vrácen do 3 měsíců od skončení 
pracovního poměru bez bytové 
náhrady,

13. Plán inventur na rok 2023 a sou-
časně s ním jmenování ústřední 
inventarizační komise a členů díl-
čích inventarizačních komisí pro 
provedení inventarizace majetku 
města za rok 2023.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: https://www.bys-
tricenp.cz/rada.                                  -red-

Požadujeme:  Pracovitost, spolehlivost, komunikativnost, 
bezúhonnost a ochotu pracovat občas i o víkendu 
(krátký a dlouhý týden). Vyučení nebo praxe v 
oboru výhodou. Příjemné vystupování a jednání se 
zákazníky. 

Nabízíme:  Velmi dobré platové ohodnocení, práce v příjemném, 
čistém a nekuřáckém prostředí, zaměstnanecké 
benefity i pro rodinné příslušníky, příspěvek na stravu.

Pracovní náplň:  Obsluha zákazníků v hospodě se zahrádkou, obsluha 
pokladního systému, práce s penězi, péče o čistotu a 
pořádek.

Nástup: Ihned

Případné dotazy: Mgr. Jan Illek (ředitel společnosti), Tel. 606 563 587 

Stručný životopis zašlete na: illek@arealsportu.cz

Přijme hospodského (hospodskou) na HPP do hospody  
„Na Síti“ na fotbalovém stadionu SK Bystřice n. P.

INfOROČENKA NA wEBU
Inforočenku s aktuálními údaji můžete nalézt na webu 

města  Bystřice nad Pernštejnem – www.bystricenp.cz 
Informace aktualizujeme vždy k určitému datu.



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 5

S Ladou Vondrovou až na Olympijské hry
ZPRÁVY Z MĚSTA

Jako patnáctiletá se v obci Sedliště 
nedaleko Jimramova proháněla Lada 
Vondrová za fotbalovým míčem. O 
rok později se už začala věnovat atle-
tice a na zelený trávník se už nevráti-
la. V současné době překonává jeden 
osobní rekord za druhým a pomalu se 
připravuje na účast na olympiádě v 
Paříži, která se uskuteční v roce 2024. 
▪ Ještě než přejdeme k atletice 
musím se zeptat na vaše sportovní 
začátky, proč zrovna fotbal a jak se 
Vám v tomto sportu dařilo? 

Jelikož jsem z malé vesničky, tak 
nebyl moc velký výběr sportů, které 
by nebyly daleko na dojíždění. Fotba-
lové hřiště jsem měla pod "barákem" 
a kamarádila jsem se především s 
klukama, tak to byla docela jasná vol-
ba. Dařilo se mi docela dobře, později 
jsem hrála za holčičí tým v Pardubi-
cích a chvíli byla i v reprezentaci. Hrála 
jsem v útoku nebo v záloze a vždycky 
jsem byla hodně běhavá, technicky s 
balónem to bylo trochu horší.
▪ Kdy a hlavně proč přišel ten 
zlom vyzkoušet atletiku? 

Jak jsem zmiňovala, tak v pozděj-
ších letech jsem hrála v Pardubicích, 
což bylo náročné na dojíždění na tré-
ninky 2x týdně. Rodiče chtěli, abych 
chodila trénovat sama, to jsem ale 
nesnášela. Začala jsem tedy pro lepší 
kondici na fotbal chodit na atletic-
ké tréninky, abych nemusela běhat 
sama. Trenér samozřejmě chtěl, 
abych později začala jezdit na závody, 
což byl problém kvůli víkendovým zá-
pasům fotbalu. Chvíli jsem takto oba 
sporty kombinovala, až v jednom zá-
pase přišlo zranění, a to mi definitiv-
ně pomohlo rozhodnout, který sport 
zvítězí. Pomohlo tomu také to, že se 
mi v atletice začalo celkem rychle 
dařit.
▪ Vzpomenete si ještě na své za-
čátky a první závody?

Na atletické závody jsem jezdila už 
na základní škole a dost často je vy-
hrávala, ale všechno jsem připisovala 
kondici z fotbalu a brala to jako zá-

bavu a zpestření. První “opravdové” 
atletické závody už taková zábava 
nebyla. Byla jsem hrozně nervózní 
a první roky jsem si závodění vůbec 
neuměla užít, ani se uvolnit a byla 
jsem ve velkém stresu. Pomohly mi až 
první mezinárodní starty a od té doby 
už s nervozitou problémy nemám.
▪ Pokud srovnáte, jak vypadala 
Vaše příprava na závod třeba před 
pěti lety a jak teď, v čem se liší? 

To se asi nedá popsat v pár větách, 
člověk si prochází velkými změnami. 
Začínala jsem jako dítě, teď už jsem 
dospělá. Začala to být moje práce, 
celkově vnímání sportu jsem začala 
brát víc seriózně. Takže bych to shr-
nula tak, že jsem to začala celkově 
brát víc profesionálně a každý můj 
krok před závodem má hlavu a patu 
a svůj důvod.
▪ Smíšená štafeta v Budapešti 
to neměla vůbec jednoduché, jak 
vzpomínáte na tento závod a jaká 
byla nakonec radost z medaile? 

Byl to zatím asi nejvíc emotivní 
závod mojí kariéry a taky nejúspěš-
nější. Mít medaili na mistrovství svě-
ta je něco neskutečného. Pomohla 
nám kapka štěstí, ale i takový je 

sport. Radost byla neskutečná, měli 
jsme v hlavě, že to může být velký 
úspěch, ale troufám si říct, že me-
daili nečekal opravdu nikdo. Byly to 
naprosto surové emoce, které nás 
všechny úplně pohltily a na medai-
lové kolečko po závodě jen tak neza-
pomeneme.

▪ Příští rok Vás také čeká cesta do 
Paříže, na letní olympijské hry. Jak 
se na tuto sportovní událost těšíte a 
jak se připravujete? 

Těším se moc, doufám, že po Tokiu 
zažiju konečně tu pravou olympijskou 
atmosféru. Sama jsem již limit na 400 
m splnila, ale příští rok nás čeká ješ-
tě mistrovství světa štafet, kde bude 
možnost kvalifikace, jak se smíšenou 
štafetou, tak čistě s ženskou štafetou 
4 x 400. Doufám, že se nám podaří 
kvalifikovat s oběma a budeme mít 
tak šanci navázat na úspěch z Buda-
pešti. Přípravu jsem už zahájila, začí-
náme soustředěním v Tatrách, poté 
se přesuneme na měsíc do Afriky 
a halovou sezónu zahájím koncem 
ledna.
▪ Když zrovna nejste na startovní 
čáře nebo netrénujete, máte nějaký 
koníček, který vás baví a pomáhá 
Vám relaxovat?

Máme pejska, Ralfa, ten mi dělá 
parťáka ve volných chvílích, také ráda 
chodím na dlouhé procházky do lesa. 
Ráda piju kávu, takže často vysedá-
vám po kavárnách. Jinak toho vol-
ného času tolik není, takže na nějaké 
větší dobrodružství si ještě musím 
počkat.
▪ Je někdo komu chcete poděko-
vat nebo byste chtěla vzkázat něco 
Vašim fanouškům a přátelům? 

Nejvíc momentálně vděčím své-
mu příteli, který je zároveň mým 
atletickým trenérem a pomáhá mi 
kompletně se vším. Samozřejmě je 
hrozně moc lidí, kteří se podílejí na 
mém výkonu - fyzioterapeuti, dok-
toři apod., takže ani nejde všechny 
konkrétně jmenovat.

Ráda bych ale ještě zmínila pana 
Ivana Svědíka, se kterým spolupracuji 
třetím rokem a posunul mou přípra-
vu na další level. Samozřejmě rodina 
a přátele jsou mi vždy velkou oporou, 
nejvíc moje sestra, která je předním 
fanouškem.

Děkuji za rozhovor
-mm-

Foto: Soňa Maléterová 

Po osmnácti letech byl obnoven 
golfový turnaj O pohár starosty 
města, který se konal na golfovém 
hřišti ve Svratce za účasti více než 
20 hráčů převážně z bystřického 
regionu. Vlastní turnaj byl pláno-
ván od 10 do 14 hodin s tím, že 
diváci – negolfisté si mohli vyzkou-
šet pod vedením profesionálního 
trenéra odpálit míček a pohyb na 
tréninkovém greenu s patováním 
do jamky. Po celou dobu turnaje 
nádherně svítilo sluníčko a krásné 
počasí si vychutnávali jak hráči, 
tak i diváci. Po čtyřhodinovém 
maratonu byly sečteny výsledky 
jednotlivých hráčů a na prvních 
třech místech se umístili Ondřej 
Humlíček, Roman Čuhel a Zdeněk 
Veselský. Doufáme, že obnovený 
golfový turnaj si najde pevné mís-
to v kalendáři sportovních akcí 

OBNOVENÍ gOLfOVÉHO TURNAJE podporovaných městem Bystřice 
n. P. a přejeme všem bystřickým 
hráčům golfu přesné oko, odhad 
 a hlavně pěknou hru.                      -eo-

PODPOŘILO

MĚSTO bySTŘIce naD PernšTejneM



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 20236 ZPRÁVY Z MĚSTA

Novinky v TIC

Tohle je náš hor-
ník Pepa, nějak se 
při tom fárání za-
kecal a zůstal jako 
poslední dole v 
dole. Konečně mu 
někdo řekl, že už 
má po šichtě, a tak 
vyvezl svůj posled-
ní vozík a zastavil 
se u nás v TIC. 
Pokud ho chcete 
mít doma, může-
te si ho koupit za  
190 Kč i s celou jeho výbavou. Jo a nemusíte se bát, že by vám doma  
večer svítil, tenhle horník totiž uran neviděl ani z vozíku. 

Letošní přípravu na 
Mikuláše, anděly a 
čerty zahájíme už 
2. 12. 2023 během 
tradiční akce Vá-
noční koledování. 
Krásné čertovsko-
-andělské kulisy, 
které nám vyrobila 
p. Tatíčková, měly 
minulý rok velký 
úspěch a proto 
Vám budou k dis-
pozici na náměstí 
před budovou muzea už od začátku prosince. Neváhejte a přijďte se 
vyfotit s naší čertovskou fotostěnou.

Vzpomínka na paní profesorku 
Vlastu Urbánkovou

Jedenáctého října jsme se dozvě-
děli smutnou zprávu o úmrtí paní 
profesorky Vlasty Urbánkové, kte-
rá celý svůj profesní život zasvětila 
naší škole. V roce 1960 se po roč-
ním působení na základní škole 
ve Víru objevila na jedenáctileté 
střední škole, později přejmeno-
vané na gymnázium, v Bystřici nad 
Pernštejnem a s ní přišel mezi žáky 
zcela nový vítr,  dá se říci, že někdy 
až uragán. Zvládala toho neuvěři-
telně moc. Vedle své lásky k ochot-
nickému divadlu byla především  
nenapodobitelnou vynikající uči-
telkou. Pamětníci z řad studentů 
vzpomínají dodnes na to, jak vypa-
daly její vyučovací hodiny. Otevře-
ly se dveře, v nich paní profesorka, 
za ní její stafáž s plnou náručí  ne-
zbytných knih a pomůcek. Než 
došla ke katedře, dokázala vyvolat 
šest žáků do prvních lavic, jedno-
ho před tabuli, jednoho za tabuli, 
jednoho na ústní zkoušení a ten 
desátý už chystal meotar s projekcí 
a přípravou na novou látku. Když 
vyzkoušela svým osobitým a ná-
ročným způsobem, pak začal ten 
pravý pedagogický koncert, kte-
rému však předcházela dokonalá 
pečlivá příprava a spousta načte-
ných hodin ve společnosti velikánů 
české, ruské i světové literatury. In-
formace o nich předávala s nevída-
ným entusiasmem a odborností. V 
takových hodinách pak žáci nemu-
seli hledat jiné rozptýlení.

Za nejnaplněnější období své ka-
riéry považovala sedmdesátá léta, 
kdy navzdory nepříznivému poli-
tickému ovzduší (a možná právě 
díky němu) vedla žáky k samostat-
nému myšlení, k hledání hodnot, 
na kterých stojí život svobodného 
člověka. Z této doby pochází celá 
řada poetických pokusů jejích 
tehdejších žáků, na které vzpo-
mínala  po celý život. Patřila sem 
i spolupráce s Československým 
rozhlasem nebo vydávání student-
ského časopisu Študák. O tom, že 
tyto umělecké počiny brala paní 
profesorka s veškerou vážností a 

úctou, svědčí i to, že si je vzala jako 
základ komponovaného hudebně 
literárního programu k 25. výročí  
založení školy.  Tomuto zmíněné-
mu a pro ni tak důležitému  výročí 
věnovala dlouhé měsíce pečlivých 
příprav,  přestože v té době proží-
vala svoje životní trauma – loučení 
s domovem a stěhování, o kterém 
její studenti neměli ani tušení. 

Po letech se paní profesorka za-
čala postupně  setkávat s některý-
mi  bývalými studenty jako kolegy  
v jedné sborovně. Přestože léta 
ubíhala, byla pro ně stále inspira-
tivní učitelkou, nepřekonatelným 
vyprávěčem a bavičem kolektivu 
až do svého odchodu do penze v 
roce 1992. 

Aktivní život tím ale pro ni ne-
skončil, spíš naopak. Svoje síly 
zaměřila na práci ve Společnosti 
Anny Pammrové, kterou spoluza-
kládala a na dlouhou dobu se sta-
la její předsedkyní. Této zajímavé 
ženě věnovala svoji první knihu, po 
ní následovaly další vzpomínkové, 
jako například Utonulý mlýn, Co 
zůstalo za lubem a další. Kontakty 
s Bystřicí přetrvávaly i nadále pro-
střednictvím četných návštěv je-
jích přátel a kolegů, které přijímala 
v tajemném prostředí starého mlý-
na, ukrytého v kouzelné zahradě.

Žili jsme vedle vzácného člově-
ka. V případě paní Vlasty Urbánko-
vé si ani nelze představit, že by to 
všechno mělo skončit. To zkrátka 
není možné, ona totiž bude žít dále 
ve všem, čeho se kdy dotkla, v kaž-
dém, v kom zanechala svoji stopu.

Proto si v této chvíli raději před-
stavme, že stojíme s paní profesor-
kou na tom tolikrát zmiňovaném 
nehostinném bystřickém nádraží,  
kde podle jejích slov je zima i v par-
ném létě a ona nastupuje do vlaku, 
který ji odváží někam, kde jí bude 
dobře, pootevřeným k oknem k ní 
doléhá „stříbrný vítr“…

Paní profesorko, sbohem a  dě-
kujeme.

Milan Hanák a Petr Čermák

Pokud patříte 
mezi milovníky 
dobré čokolády, 
tak byste měli ur-
čitě ochutnat tu 
naši bystřickou. 
Koupit jí můžete 
v informačním 
centru za 45 Kč. 
Jedná se o hořkou 
70 % čokoládu s 
obrázkem našeho 
města. Takže jestli 
nemáte nakoupené sladkosti na Mikuláše, nebo chcete kvalitní čokolá-
du na vánoční pečení, tak se pro ni k nám zastavte.  

Na konci října 
přišel z tiskárny 
nový nástěnný 
kalendář na rok 
2024 - BYSTŘICE 
kulturní. Jeho cena 
je 200 Kč a můžete 
si ho zakoupit v 
TIC Bystřici n. P. 
Zastavte se pro něj 
co nejdříve, máme 
jich  jen omezené 
množství. Na stolní 
kalendář 2024 se 
můžete těšit příští 
měsíc. 



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 7ZPRÁVY Z MĚSTA

Najít na mapě Mikroregionu Bys-
třicka čtyři krajní body z pohledu 
zeměpisné polohy nebylo tak ná-
ročné. Určili jsme místa nedaleko 
Unčína (nejsevernější bod), Prosetí-
na (nejvýchodnější bod), Strážku 
(nejjižnější bod), Zvole (nejzápad-
nější bod). I napadlo nás nabídnout 
vám, čtenářům – zájemcům čtyři 
výlety. Ať už je absolvujete pěšky, 
třeba částečně na kole, nebo si 
pomůžete veřejnou dopravou, to 
všechno je na volbě těch, kdo se 
naší nabídkou nechají inspirovat. 
Snad ještě pozor, o víkendech se do 
některých míst autobusem nedo-
stanete, nebo aspoň ne často. Jako 
výchozí i cílové místo každého výle-
tu bude Bystřice nad Pernštejnem.
Výlet první, vydáme se k severu.

Z Masarykova náměstí se vydá-
me po značkách Cyrilometodějské 
stezky k Ždánicím. I když se zde 
pohybujeme zvlněnou krajinou, 
některé rozhledy lze očekávat a 
opravdu jsou dost zajímavé. Kou-
sek za obcí už budeme směřovat 
ke Karasínu. Mohli bychom jej sice 
vynechat, ale byla by to škoda. V 
Karasíně si můžeme uvědomit, že 
se zde v roce 1833 narodil Gustav 
Pflegr Moravský, prozaik, básník 
a dramatik. Bude-li dobré poča-
sí, určitě se vyplatí vystoupat 128 

Čtyři směry, čtyři výlety (I.)

schodů na zdejší rozhlednu. To už 
jsme v nadmořské výšce více než 
700 metrů.

Od rozhledny půjdeme kousek 
zpátky, budeme sledovat červené 

turistické značení (dnes 
též Via Czechia). Do-
staneme se do obce 
Vítochov, před sebou 
budeme vidět velmi 
lákavý cíl – kostel sv. 
Michaela Archandě-
la. Kostel – významná 
stavba s románskými 
prvky nabízí mimo jiné 
další rozhledy do vy-
sočinské krajiny. Od 
kostela se vrátíme na 
červenou značku a ta 
nás zavede klesáním do 
údolí řeky Svratky, do 
Dalečína. Zde půjdeme 
kolem bývalého zámku 
(dnes slouží obci), pro-
jdeme kolem zříceniny 
dávného hradu. Na 
konci Dalečína budeme 
procházet kolem Jaroš-
kovy vily a už budeme 
u obce Unčín. Kdo by 
si chtěl najít přesně ten 

zmiňovaný nejsevernější bod, pak si 
zadejte souřadnice 49.6275394 N, 
16.2339383 E. 

Pro zpáteční cestu doporučujeme 
vrátit se do Dalečína, zde v případě 

zájmu zajít ke kostelu sv. Jakuba 
Většího, kde je i křížová cesta. U 
hlavní křižovatky najdeme turis-
tický rozcestník a po žluté značce 
se vydejme k Velkým Janovicím. 
Zajímavá jsou některá rozhledová 
místa a také obec, která leží mimo 
hlavní komunikaci, působí zajímavě. 
Další kroky povedou k hlavní silnici 
k areálu Písečská zmole. Po silnici 
přijdeme do obce Písečné, cestou 
určitě nepřehlédneme vítochov-
ský kostelíček. Až uvidíme zelenou 
značku, dejme se po ní vpravo. Po 
necelém kilometru odbočme vlevo 
k Janovičkám. Zde nás může zau-
jmout zvonička z roku 1999. Po sil-
nici půjdeme přibližně na jihozápad 
a přijdeme do Bohuňova. Kdo se 
rád nechá vést značkami, má zase 
chvíli možnost. Pojďme slivoňovou 
alejí, možná rádi využijeme odpo-
čívadlo. Pak se ale vraťme vlevo k 
silnici, po ní do Domanína a pak už 
se budeme těšit do cíle, tedy do 
Bystřice nad Pernštejnem.

Celá trasa má asi 35 kilometrů.
V příštím čísle Bystřicka nabíd-

neme další trasu, další cíl. A ještě 
něco. Pokud si okopírujete postup-
ně všechny čtyři mapky, vystřihne-
te a složíte dohromady, dostanete 
vlastně zajímavý čtyřlístek.

Studenti 3. A gymnázia

Vyhlášení výzev č. 1 - 4 mAS Zubří země v operačním programu IROP
Dne 24.10.2023 vyhlásila MAS Zubří země následující výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu:

1. výzva mAS Zubří země – IROP – Sociální služby 2023
• Příjem žádostí o dotaci probíhá v termínu od 24. 10. 2023 12:00 hod. 

do 7.12.2023 12:00 hod.
2. výzva mAS Zubří země – IROP – Hasiči 2023
• Příjem žádostí o dotaci probíhá v termínu od 24.10.2023 12:00 hod. 

do 7.12.2023 12:00 hod.

3. výzva mAS Zubří země – IROP – Vzdělávání 2023
• Příjem žádostí o dotaci probíhá v termínu od 24.10.2023 12:00 hod. 

do 16.01.2024 12:00 hod.
4. výzva mAS Zubří země – IROP – Doprava 2023
• Příjem žádostí o dotaci probíhá v termínu od 24.10.2023 12:00 hod. 

do 16.01.2024 12:00 hod.

Podrobné podmínky poskytnutí dotace naleznete na webových stránkách mAS Zubří země:  http://www.zubrizeme.cz/vyzvy-irop/
Konzultace jsou možné v úředních hodinách v kanceláři v Bystřici nad Pernštejnem.

Tel.: 566 590 393/4, 731 575 342, 731 499 188
www.zubrizeme.cz    e-mail: mas@zubrizeme.cz

Město Bystřice n. P. v roce 2023 
bude doplácet na svoz komu-
nálního odpadu téměř 9 milionů 
korun po odečtení vybraných 
poplatků od občanů. Součástí ka-
pitoly rozpočtu Komunální odpad 
je provoz sběrného dvora v areálu 
TS a. s. a likvidace odpadů, které 
na sběrný dvůr uloží bystřičtí ob-
čané. Provoz sběrného dvora a 
likvidace těchto odpadů stojí bys-
třickou kasu dva a čtvrt milionu 
korun ročně a je to služba, která 
je každému z nás dostupná, kro-
mě čtvrtka a neděle každý den a 
uložení odpadu do hmotnosti 200 
kg ročně je zdarma.

ODPADOVÁ NEKÁZEň Přesto se v Bystřici n. P. najdou 
občané, pro které je vzdálenost od 
jejich bydliště ke sběrnému dvoru 
tak velká, že odpady, které patří na 
sběrný dvůr, odkládají do kontej-
nerových hnízd na obou sídlištích 
a zvyšují tím náklady města na 
svoz odpadu. 

Prosíme všechny občany, aby 
využívali služeb sběrného dvora 
a snižovali tím náklady města na 
svoz komunálního odpadu. 

Pro ilustraci uvádíme několik 
negativních příkladů.         

             Emil Ondra, 
místostarosta



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 20238 ZPRÁVY Z MĚSTA

Bystřické hody mají v našem městě 
bohatou tradici. Konají se vždy dru-
hou říjnovou neděli. Ani letošní rok 
nebyl výjimkou.

Čí je mája? Naša! Proto se stavění 
máje letos opět ujal náš sbor dobro-
volných hasičů. A co té majestátní 
májové tradici předcházelo? Na 
to se společně podíváme. V první 
řadě je důležitý výběr toho pravého 
stromu. Poté přípravy v lese, zbavit 
kmen kůry, nasbírat chvojí, tohle je 
samozřejmě chlapská práce. Ná-
sledně přichází na řadu naše ženy, 
které nachystají chvojkový řetěz, 
který se vine po celé délce kmenu 
máje a kruh, který můžete vidět po 
špicí samotnou.

Ta nejkrásnější práce je pak na 
dětech z našeho kroužku mladých 
hasičů Hasíci, které po skončení 
závodního maratonu v kroužku na-
chystaly přes dvě stovky fáborů.

V sobotu 7. října nastal den D, kdy 
následuje dopravení stromu na bys-
třické náměstí, o které se letošní rok 

ČÍ Sú HODY? NAšE!
postaralo Lesní družstvo obcí Přiby-
slav, děkujeme. Strom je na svém 
místě, a teď opět nastupují naši nej-
mladší, kteří  strom ozdobí. A může 
se stavět! Za pomoci přistaveného 
jeřábu ze statního podniku Diamo 
Dolní Rožínka, jeřábníka Marka 
Jokla a za zvuků slavnostní fanfáry 
v podání Dechové hudby Pavla Sle-
záka stoupá mája k výšinám.  I Vám 
děkujeme.

Mezi tím, co se část našich Ha-
síků bavila u stavění máje, naši do-
rostenci pod vedením starosty SDH 
Miloslava Ungra bojovali v Bohdalo-
vě, kde po bezmála třicetileté pau-
ze úspěšně reprezentovali náš sbor 
a město Bystřici nad Pernštejnem 

v soutěži Plamen. Pla-
men je celorepubliko-
vá soutěž v požárním 
sportu, jedná se o zá-
vod hasičské všestran-
nosti a brannosti, kde 
cílem hry je rozvíjet 
dětské znalosti, doved-
nost a vědomosti v ob-
lasti požární ochrany. 
Sbor dobrovolných ha-
sičů Bystřice n. P. ještě 
jednou děkuje všem, 

kteří se na přípravách tradičních 
Bystřických hodů jakkoliv podíleli, 
všem zúčastněným a podporovate-
lům za pomoc a podporu. 

Těšíme se na Vás v příštích le-
tech.

               Sbor dobrovolných hasičů 
Bystřice n. P.

Momentu překvapení a strachu 
o své úspory využívají podvodní-
ci, kteří telefonují lidem s cílem 
je připravit o peníze. Nejčastěji 
tvrdí, že je účet v ohrožení, došlo 
ke zneužití údajů nebo se někdo 
neznámý snaží sjednat úvěr. Pa-
chatelé jsou přesvědčiví a velmi 
rychle reagují, proto je nutné mít 
se na pozoru. Mohou se vydávat 
za pracovníky peněžních ústa-
vů či finanční experty. V rámci 
přesvědčování mohou tvrdit, že 
informovali policii nebo se za poli-
cisty mohou vydávat s cílem pod-
vedeného člověka v případě jeho 
pochybností zmanipulovat. 

Buďte obezřetní a nedejte 
podvodníkům šanci vás připravit 
o vaše peníze. 

S podvodníkem se setkal 
muž, kterého špatná zkušenost 
stála bezmála 150 tisíc korun. 
Na začátku byl telefonát od ne-
známého člověka, který se mu 
představil jako pracovník banky. 
Vylíčil muži pečlivě připravený 
smyšlený příběh o podezřelých 
peněžních transakcích, ke kterým 

Pozor na podvodníky, kteří se vydávají 
za pracovníky peněžních ústavů! 

Nevěřte neznámým lidem,  
kteří Vás straší napadením účtu!

na jeho účtu dochází. Následně 
ho kontaktoval další podvodník, 
potvrdil mu napadení účtu a jako 
„záchranné“ řešení mu vnutil 
převedení peněz na „speciální 
účet“. Podvedený muž ve streso-
vé situaci a obavě o své úspory 
peníze odeslal a přišel tak o ně. 

Další podvedenou je žena, 
kterou kontaktoval podvodník s 
tím, že se s ní chce domluvit na 
podrobnostech úvěru. Překvape-
ná žena se ale ohradila, že o nic 
takového nežádala. Komunikaci 
poté převzal jiný muž vydávají-
cí se za pracovníka banky, ženu 
přesvědčil, aby peníze vybrala a 
poslala na nový účet pomocí za-
slaných QR kódů prostřednictvím 
plateb přes bitcoinový automat.

Téměř 200 tisíc korun stála 
zkušenost s podvodníkem muže, 
kterému zatelefonoval pachatel 
s tím, že je zástupce banky a jeho 
účet se stal cílem hackera. Pení-
ze dle něho bylo nutné okamžitě 
přemístit na jiné bankovní účty. 
Podvedený muž se nechal pře-
svědčit a o své peníze tak přišel.

Pokud se vám stane, že Vám 
podvodník zavolá, myslete na to, 
že tento postup by Váš bankovní 
ústav nikdy nezvolil, takže tele-
fonické hrozby napadením účtu 
a nucení k nelogickým finančním 
transakcím je ze strany podvod-
níka jen snaha Vás připravit o pe-
níze.

Jak se podvodům bránit?
• Nejednejte zbrkle, dejte si čas vše promyslet, nebo se poraďte s ně-

kým, kdo má od nastalé situace střízlivý odstup. 
• V případě pochybností si sami vyhledejte číslo, zavolejte svému finanč-

nímu ústavu a vše si ověřte. Nikdy nevyužívejte zpětné volání nebo 
kontakt, který vám předal neznámý člověk. 

• Nesdělujte nikomu přihlašovací hesla či kódy a údaje k platební kartě.
• Při platbách pečlivě kontrolujte, jaké transakce potvrzujete.
• Neklikejte na odkazy zaslané lidmi, které osobně neznáte.  
• Neinstalujte si programy/aplikace umožňující dálkový přístup do vaše-

ho zařízení.

Chtěla bych poděkovat hasičům SDH 2 Bystřice nad Pernštejnem 
pod vedením starostky Renaty Zítkové. Tato brigáda odvedla per-
fektní práci při vyklízení rodinného domu a zahrádky. 

Dana Jeřábková

VÁŽENÍ DÁRCI,
prosíme, aby, vše co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy 
u bund, mikin a ostatních oděvů, funkční zipy a kolečka u kufrů, tašek a batohů.
Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. Děkujeme!

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače, matrace,
koberce – z ekologických důvodů
nábytek
znečištěný a vlhký textil

VÁŽENÍ DÁRCI,

Veškeré letní a zimní oblečení 
(dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky 
(minimálně 1m2 , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby 
(nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené do krabic
Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti bez 
poškození (dekorace, bižuterie ...)
Hračky – nepoškozené a kompletní
Menší elektrospotřebiče i poškozené
Hygienické potřeby, drogistické zboží
Časopisy, noviny, knihy

SEZNAM VĚCÍ, KTERÝMI MŮŽETE
PŘISPĚT DO SBÍRKY:

dne:
čas: 
místo:

VÍCE NA
www.diakoniebroumov.org
www.facebook.com/broumovdiakonie 
Tel. : 491 524 342, 739 999 112,
         603 287 387

Diakonie Broumov
sociální družstvo, Husova 319, 550 01 Broumov 

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou 
sbírku na čísle účtu:

50016-1302698349/0800

PROSÍME VŠE ZABALENÉ 
V IGELITOVÝCH OBALECH, 
NÁDOBÍ V KRABICÍCH

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:

V říjnu proběhla v na-
šem městě sbírka pro 
Diakonii Broumov. Po 
několikaleté přetržce, 
kdy se sbírka nekonala, 
bylo malou neznámou, 
zda bude ze strany ob-
čanů vítána a budou 
ochotni přispět. Zájem 
a množství potřebných 
věcí však předčily očekávání a 
během 4 dnů se prostor, ke sbírce 
určený, zaplnil krabicemi a vaky s 
oblečením, nádobím, drobnými 
kuchyňskými spotřebiči, hračka-
mi či knihami a časopisy. V násle-
dujícím týdnu byly věci odvezeny 
Diakonií Broumov, aby byly roztří-
děny v jejich unikátní třídící lince 
a mohly pomoci potřebným ro-
dinám či jednotlivcům, případně 
byly dále zpracovány. S ohledem 

Sbírka pro Diakonii Broumov

na velmi kladné ohlasy z řad veřej-
nosti budeme sbírku pořádat kaž-
doročně, vždy na jaře a na podzim 
v podobném režimu jako nyní.

Velmi děkujeme všem občanům, 
kteří do sbírky přispěli a stejně tak si 
vážíme pomoci paní Evy Bagarové, 
Marie Houdkové, Anežky Mazour-
kové a Ludmily Navrátilové, které 
věnovaly svůj čas a koordinovaly 
sběr věcí přímo na místě.     

                       -kch-

 CO NOVÉHO V BYSTŘICI
V našem městě se v letošním roce otevřelo několik nových provozoven. 

Proto jsme se rozhodli Vás o nich postupně informovat.

PIZZA KAšTÁNEK 
 
  Otevírací doba: Ne - Út: zavřeno
  St - Čt: 11:00 - 20:00
  Pá - So: 09:30 - 15:30

- 737 738 558

www.pizzakastanek.cz



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 9ZPRÁVY Z MĚSTA

To je fráze, se kterou se může se-
tkat mnohý z nás. Ať už se týká 
někoho z okolí nebo přímo nás sa-
motných. Pro ty, kteří se ve svém 
životě nějakým způsobem potý-
kají s kouřením, alkoholem, léky, 
sázením či jinou formou závislosti 
je tu možnost využívat bezplatně 
služeb Adiktologické ambulance 
Kolping v Bystřici n. P. Na ambulan-
ci se mohou obracet lidé, kteří se 
ve svém životě se závislostí nějak 
potýkají. A to ať už experimentují, 
chtějí přestat či abstinují a potře-
bují podporu.

Poskytovány jsou terapeutické 
a poradenské služby ve formě indi-
viduální, párové či rodinné terapie 
a také poradenství pro osoby blíz-
ké. Společně s klienty se pracuje 
na spokojenějším a naplněnějším 
životě bez závislosti.

Od listopadu 2023 je také, díky 
spolufinancování evropskou unií, 
nově nabízena skupinová terapie 
určená pro ty, kteří chtějí praco-

Alkohol nebo sázení?  
mám to pod kontrolou...

vat na životě bez závislosti, chtějí 
získat podporu i pochopení v situ-
acích, se kterými se ve svém životě 
setkávají. Skupina bude probíhat 
vždy v pondělí od 17:30 - 19:00 
na základě předchozí domluvy s 
terapeutkou Annou Buchtíkovou, 
tel: 602288420.

Adiktologickou ambulanci 
Kolping v Bystřici n. P. najde-
te v nových prostorách, a to na 
adrese Masarykovo nám. 15, 
1. patro (bývalý finanční úřad). 

Bližší informace o službách a 
pobočkách najdete na www.am-
bulance.kolping.cz. 

Kateřina Koktavá
terapeutka

město Bystřice nad Pernštejnem 
nabízí k pronájmu  

nebytové prostory - kanceláře  
v domě č. p. 15 na masarykově náměstí 

Bližší info Odbor správy majetku měú 

V květnu letošního roku jsme oslavili 
5. výročí otevření hotelu, ale na vav-
řínech jsme neusnuli. Stále se snaží-
me, aby se našim hostům u nás líbilo 
a rádi se k nám vraceli. Zbudovali 
jsme druhé patro s dalšími 9 pokoji a 
nabídka hotelu se tak rozšířila na 15 
pokojů, které mají dohromady 30 lů-
žek a možností přidání až 9 přistýlek.

V přízemí hotelu bylo koncem 
roku 2022 otevřeno nové wellness 
centrum, které může navštívit ši-
roká veřejnost a relaxovat zde po 
náročných pracovních dnech. Ote-
vřeno máme každý den od 9 do 12 
a pak od 15 do 21 hod. Wellness je 
rozdělen na veřejnou a privátní část 
s vířivkami, saunami, ochlazovací a 
relax zónou. Na přání do obou částí 

Ala hotel – nejlépe hodnocený wellness hotel na www.spa.cz

wellness centra připravíme osvě-
žující ovocnou mísu, profesionálně 
servírovanou lahev sektu, vína, neal-
ko nápoje apod. Může to být milým 
překvapením pro oslavence, ženy, 
maminky, rodiče…

Abychom nabízeli komplexní 
služby, tak k nám od letošního roku 

můžete přijít i na masáž. V současné 
chvíli nabízíme thajskou, sportovní a 
různé druhy relaxačních masáží.

Zároveň s wellness centrem byla 
vybudována tělocvična, kde letos 
začaly probíhat lekce jógy, a to 2x 
týdně, v úterý a ve čtvrtek v 17.30. 
Vy tak můžete spojit dvě věci do jed-

né – „dát si do těla“ a pak tělo ne-
chat odpočinout, a to vše na jednom 
místě. Tělocvična je vhodná pro sku-
pinku 10 – 12 osob. Pokud i Vy máte 
zájem provozovat lekce cvičení a ne-
máte k tomu vhodné prostory, ozvě-
te se nám. Rádi Vám tento prostor 
poskytneme.

Nejdůležitější je pro nás spoko-
jený host a zpětná vazba, proto nás 
velmi potěšilo, že jsme se na začátku 
roku 2023 stali nejlépe hodnoceným 
„Wellness hotelem“ na portálu Spa.
cz. Moc si takového hodnocení váží-
me.

Těšíme se na Vás!!!
Kontakt: 777 980 340, 777 801 849
Email: info@alahotel.cz
Web: www.alahotel.cz                  -ich-

PROSINCOVÁ UZÁVĚRKA  
20. LISTOPADU



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202310 SOUTĚŽE, KORUNA VYSOČINY

 

SOUTĚŽ PRO mILOVNÍKY BYSTŘICKA 

POZNEJ BYSTŘICKO!Putování Korunou Vysočiny

Tip na výlet: Trenckova rokle láká 
turisty na přírodu i poklad

Zhruba desetikilometrový výšlap 
krásnou přírodou, kde ticho a samo-
tu ruší jenom šumění řeky, můžete 
podniknout do Trenckovy rokle. Ta 
je pojmenovaná podle Františka, 
barona Trencka, kdysi obávaného 
vrchního velitele sboru nelítostných 
pandurů, jenž byl mimo jiné i ve služ-
bách císařovny Marie Terezie. Podle 
pověstí se měl v rokli ukrývat a také 
tam uložit poklad.

Start cesty  je v Drahoníně, malé 
obci na pomezí Kraje Vysočina a Ji-
homoravského kraje. Z vesnice k lesu 
vede polní cesta a pak následuje kle-
sání k řece Bobrůvce, kudy prochází 
červená značka. Ta následně kličku-
je po loukách, lesních cestičkách a 
mezi kameny na břehu řeky až do 
Trenckovy rokle. Rokle představuje 
minikaňon s vodopády v malebném 
údolí řeky Bobrůvky (Loučky), jenž 
se nachází na jejím krátkém levo-

stranném přítoku. Turisté obvykle 
do rokle dojdou po červené značce, 
podívají se na vodopád, je-li zrovna 
dost vody (v zimě na ledopád), vrátí 
se zpět a míří dál. 

Na skalním výběžku nad vodopá-
dem však objevíte další zajímavost v 
podobě chaty Orlí hnízdo. Šest desí-
tek let starý trampský srub dokládá 
stále přežívající kouzlo pobytu v di-
vočině bez vymožeností moderního 
světa. Dostat se k němu dá pomocí 
lana upevněného na skále a kromě 
evidenčního čísla se pyšní i poštovní 

schránkou. Žád-
ný pošťák k ní ale 
určitě s dopisem 
po laně nikdy 
nelezl, slouží k 
zanechání vzka-
zů domácím od 
těch, kteří ke 
srubu vyšplhají. 

No a jak to 
tedy bylo s baro-
nem Trenckem? 
Mínění historiků 
se s místními po-
věstmi rozchází. 
Baron Trenck 
prý v rokli nikdy 
nebyl, takže tam 
nemohl ukrýt 
poklad. I když 
d r a h o n í n s k ý 
stařeček Veče-
řa údajně kdysi 
tvrdil, že nosil do 
rokle Trenckovi 
a jeho společ-
níkům, kteří se 
tam nějakou 
dobu skrývali, 
každé čtyři dny 
ovci. Za kaž-
dou prý dostal 

dvacet dukátů a pod hrozbou smr-
ti nikomu nesměl nic říct. Faktem 
zůstává, že vojevůdce pocházející z 
italské Kalábrie nakonec zemřel v br-
něnském vězení na Špilberku a jeho 
mumie spočívá v brněnské kapu-
cínské hrobce. V rokli ho připomíná 
podobizna na rozcestníku u ohniště, 
kde se po léta scházejí trampové.  

Z rokle další část trasy vede po 
červené značce po prudkých svazích 
a skalách a na několika místech ji jistí 

lana a řetězy. Od 
Zelené studánky 
už je to pak poho-
dová cesta říčním 
údolím. Něco lep-
šího k občerstvení 
než jenom vodu 
ze studánky Vám 
nabídne nedaleký 
Šafránkům mlýn, 
odkud pak asfalto-
vá silnička stoupá 
zpět do Drahonína. 

    Lenka Mašová
Koruna Vysočiny

Horolezce Radka Jaroše, rodáka z 
Nového Města na Moravě, zná snad 
každý. Málo kdo už ale ví, že na Vyso-
čině najdeme kamenný monument, 
který má připomínat jeho výkony v 
Himalájích, a to, že jako první Čech 
zdolal všech 14 himalájský osmiti-
sícovek. Monument byl slavnostně 
odhalen v roce 2015 a jeho odhalení 
se zúčastnil i sám Jaroš. Při tomto 
odhalení mu byla také udělena Ko-
runa Himaláje. Jedná se o více jak 
čtyři metry vysoký kámen, vážící 

VYSOČINOU TAm A ZASE ZPÁTKY 
monument Radka Jaroše

14 tun. Pokud se k pomníku budete 
chtít vydat, auto můžete zaparkovat 
na lesním parkovišti nedaleko obce 
Blatiny. Samotný monument najde-
te na průsečíku několika cest v sedle 
mezi Drátníkem a vrcholem Teplá. 
Toto místo nebylo vybráno jen tak 
náhodou. Drátník je totiž skála, kde 
Radek Jaroš vylezl s horolezci svou 
první cestu 7. 3. 1982. Autorem po-
mníku je Jan Svoboda. 
Vzdálenost: 30 km
Vstupné: volně přístupné            -mm-

V měsíci říjnu k nám dorazilo 
24 správných odpovědí na 
soutěžní fotografii, na které je 
socha sv. Jana Nepomuckého, 
který stojí na skále při cestě 
do Víru poblíž autokempu Na 
Kopci (bývalá Jitřenka). Šťast-
ným výhercem se stal pan 
Martin Novák, gratulujeme!

Pro měsíc listopad jsme 
si pro Vás přichystali trochu 
tajuplnou fotografii, takže 
pokud již víte, o jaké místo se 
jedná, opět nám zašlete Vaši 
odpověď do 15. 11. 2023 na 
e-mail: info@bystricenp.cz 



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 11MUZEUM, HISTORIE

BYSTŘIČTÍ ŽIDOVšTÍ SOUSEDÉ (2)Místní židé se věnovali zejména ob-
chodu či podnikání a jejich zástup-
ci patřili k nejbohatším občanům. 
Např. Leopold Häutler (nar. 1805) 
vlastnil a provozoval nejstarší to-
várnu na kůže v Bystřici n. P a v 60. 
letech 19. stol. patřil mezi nejmajet-
nější občany města. 

„Häutler byl židovským familian-
tem z Lomnice u Tišnova (okr. Blan-
sko) a na základě povolení gubernia 
z 1837 se zdržoval v Bystřici nad 
Pernštejnem, kde zpracovával ve 
značném rozsahu v pronajaté vrch-
nostenské budově spolu se 3 tova-
ryši kůže. Provozní kapitál činil 9 
021 zl. a odváděl roční výdělkovou 
daň ve výši 10 zl. Roku 1846 požá-
dal gubernium o tovární oprávnění 
k výrobě kůží pro Bystřici nad Pern-
štejnem. V žádosti uvedl, že hodlá 
rozšířit výrobní prostory a také u 
jeho výrobků bylo shledáno, že mají 
odpovídající kvalitu. Rovněž magis-
trát v Bystřici jej líčil jako morálního 
člověka a doporučil udělení opráv-
nění, které bylo skutečně 6. 5. 1847 
uděleno.“ (MYŠKA, Milan: Historic-
ká encyklopedie podnikatelů). Jeho 
podnikání se však časem stalo také 
předmětem stížností. V Bystřici n. 
P. totiž v té době nebyl zbudován 
ucelený kanalizační systém, kaná-
ly u obývaných domů se budovaly 
postupně a splašky se vypouštěly 
na ulici. Rozhodnutím tehdejšího 
zastupitelstva musel pan továrník 
Häutler na svoje náklady nechat 
vystavět kanál, který by špinavou 
vodu z jeho dílen odváděl do řeky. 

V rámci obecní samosprávy se 
židé výrazně neangažovali. Jejich 

jediným zástupcem v obecním vý-
boru byl v letech 1867 - 1870 židov-
ský vinopalník Jindřich Eisler (nar. 
1819).

Jméno rodiny Eislerových je dost 
známé. V Bystřici podnikali v pro-
najatých prostorách panské palírny 
(domě č. 138), kterou zbudovali 
roku 1728 tehdejší majitelé bystřic-
kého panství (v letech 1698 - 1731 
hrabata z Lamberka). Ta byla v roce 
1914 přestavěna na místní Druž-
stevní lihovar a sušárnu brambor. 
Po smrti Jindřichova syna Theo-
dora, odešla vdova Arnoštka Eisle-
rová s pěti malými syny do Brna. 
Její nejmladší syn Otto, narozený v 
Bystřici roku 1893, se stal známým 
architektem a patřil k brněnské me-
ziválečné avantgardě. Společně se 
svými bratry Mořicem a Arthurem 

(†1944 v Osvě-
timi) vlastnil 
od roku 1919 
stavební firmu, 
která v 30. le-
tech 20. stol. 
zaměstnávala 
v Brně skoro 
tisíc zaměst-
nanců a reali-
zovala zakázky 
v ý z n a m n ý c h 
brněnských ar-
chitektů. Posta-
vila mimo jiné 
vilu Tugendhat, 
palác Morava, 
mnoho zajíma-

vě řešených domů, např. na Údolní 
ulici-propojení bytů se zahradou 
pomocí můstků, činžovní dům v 
Botanické ulici s půlkruhovými bal-

kony a jiné. Další jejich významnou 
stavbou byla židovská modlitebna 
ortodoxního spolku Agudas Achim 
v Brně na Skořepce z roku 1936, 
která ve své době představovala 
světově ojedinělý příklad moderní 
židovské sakrální architektury. Pro 
své potřeby pak bratři Eislerové 
zbudovali tzv. Dům pro dva mlá-
dence. Tito bystřičtí rodáci měli 
blízké příbuzenské vazby v Lomnici 
u Tišnova, neboť zde v rámci dě-
dického řízení získali do vlastnic-
tví budovu bývalé židovské školy, 
kterou vlastnili až do r. 1961. Trá-
vili tam víkendy a v podkroví měli 
vybudovaný ateliér. Jejich rodinu 
připomíná i kenotaf (pomník posta-
vený na počest osoby, jejíž ostatky 
jsou ztraceny nebo pohřbeny jinde) 
na lomnickém hřbitově se jmény 
členů tohoto rodu, kteří zemřeli v 
koncentračních táborech nebo v 
zahraničí.

Jitka Čechová

V následujících měsících Vám na stránkách měsíčníku Bystřicko představí-
me některé zajímavosti z našeho Městského muzea Bystřice n. P. Těšit se 
můžete na zajímavé exponáty, které jsou v muzeích ojedinělé.

Zajímavosti bystřického muzea

V depozitáři muzea je uloženo 27 
entomologických krabic se sbírka-
mi brouků a motýlů (ojediněle zá-
stupci jiných hmyzích skupin, např. 
ploštice, křísy aj.). Jedná se o sběry 
Jaroslava Čápa a Oldřicha Macháč-
ka. Přibližně muzeum vlastní okolo 
2000 jednotlivých exemplářů. Ka-
ždý exemplář je opatřen štítkem s 

ENTOmOLOgICKÁ SBÍRKA 
údaji o datu sběru a nalezišti. Větši-
na sběrů pochází z oblasti Bystřicka, 
jsou zde i doklady z jiných území 
Moravy (Brněnsko, Jeseníky apod.), 
ojediněle také z cizích zemí (např. 
Maďarsko, Itálie či Uzbekistán). 
Část sbírky je veřejně vystavena ve 
školním kabinetu, větší část je však 
uložena v depozitáři.                    -muz-

V okolních lesích se můžeme setkat s různými 
dřevěnými kříži. Jsou to pozůstatky po pří-
tomnosti Rumunské armády, která se v roce 
1945 podílela na osvobození Českosloven-
ska. Rumunští vojáci, kteří se tady utábořili, 
vyřezávali a stavěli pravoslavné kříže. V okolí 
Vojtěchova se po lesích nacházelo mnoho 
takových křížů, ale do dnešní doby se jich 
dochoval jen nepatrný zlomek z původního 
množství. Je chvályhodné, že se ve Vojtěcho-
vě našlo několik místních patriotů, kteří se 
postarali o obnovu “rumunského kříže“ u voj-
těchovské hájenky, který byl již v žalostném 
stavu. Obnovený kříž byl slavnostně nainsta-
lován 8. července tohoto roku, za účasti asi 
dvaceti lidí.                                          -KS-

Obnova rumunského kříže ve Vojtěchově

Dům č.p. 138, bývalá panská palírna. Bydliště Eislerových.



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202312 KULTURA

Pátek 13. se může mnohým zdát ne-
příliš šťastným dnem. Ne tak pro naši 
školu a vlastně i pro naše město.  Prá-
vě v pátek 13. 10. byl mezi desítkou 
nejlepších oceněných pedagogů Kra-
je Vysočina i náš kolega a dlouholetý 
učitel hry na žesťové nástroje – Ště-
pán Husák. Ocenění „Učitel Vysočiny 
2023“ si převzal během slavnostního 
vyhlášení v historické aule Vysoké 
školy polytechnické v Jihlavě. Všech 
deset vítězů muselo splnit kritéria 
jako rozvoj potenciálu žáků, jejich 
motivaci k učení, podporu a pomoc, 
vedení k samostatnosti a odpověd-
nosti za vlastní vzdělávání. Jako velice 
důležité vyzdvihl radní Kraje Vysočina 
Jan Břížďala i profesní rozvoj peda-
goga samotného, předávání zkuše-
ností dalším kolegům a spolupráci s 
rodiči. Cílem ankety, ve které zvítězil 
náš milý kolega  je podpora prestiže 
učitelského povolání  a ocenění kva-
litních pedagogů. J. J. Ryba řekl:  „I na 
malém městě lze dokázat velké věci“ 
a my jsme po právu hrdí, že zrovna z 
našeho „malého“ města je i jeden z 
nejúspěšnějších pedagogů našeho 
kraje. Velice gratulujeme a přejeme 
mnoho úspěchů a radosti z práce do 
dalších let.            Vedení ZUŠ

Nejlepší pedagog Kraje Vysočina
štěpán Husák ZUš Bystřice n. P.

Ve středu 4. října byla knihovna plná 
děsu a hrůzy. Naštěstí jen díky be-
sedě paní Kateřiny Chalupníkové, 
která o tomto tématu vyprávěla a 
četla žákům šestých ročníků bys-
třických základních škol. A ačkoliv 
to tak nevypadá, došlo i na legraci 
a sladkou čokoládovou odměnu pro 
posluchače.

Knihy pro dospělé:
Adler Hana Dívka z vyšší třídy
BolandShalini Rodinná dovolená
Dolejšová Eva Babičkou proti své vůli
Edvinsson Anki Sněžný anděl
Friedman Tova Dcera Osvětimi
Gerritsen Tess Běh o život
Honzák Radkin Voda na radost
Hoover Colleen Kosti v srdci
Niven Jennifer Bez dechu
Prášková Markéta Rozbité světy
Schmocková Jindřiška Háčkované zvířátkové batůžky
Vašíček Arnošt Lovec záhad
Wiseman Ellen Ztracené dívky z Willowbrooku

Knihy pro mládež:
Do Anh Vlčí dívka. Ztracena v divočině
Jacob Catherine Máme rádi štěňata. Výcvik malé Koko
Jurková Pavlína Eliška detektiv
Mennen Patricia Dráček Mráček trucuje
Sabbag Britta Malý čmelák Lojzík
Salajková Miroslava Péťova báječná dobrodružství

Pro zpříjemnění podzimních večerů nabízíme našim čtenářům malý 
výběr z nově zakoupených knih.

Děs a hrůza 
v literatuře

Žáci pátých ročníků bystřických 
základních škol se v úterý 17. října 
měli možnost setkat s paní spiso-
vatelkou Michaelou Fišarovou. Ta 
spolu s hercem Mirkem Reilem 
představila své knihy a celou bese-
du proložila zajímavými vzpomín-
kami na své cesty po Islandu. Děti 
měly po besedě možnost zakoupit 
si knihu s autorčiným podpisem.

Literární besedy

Co se stane, když se na společnou 
pouť vydají kliďas a pruďas? O tom 
vypráví Petr Hladík ve své knize 
Poutník chodí pěšky. Kniha obsa-
huje řadu zábavných příběhů, ale 
i poetických zamyšlení a fotogra-
fií z poutí, které autor absolvoval 
společně s fotografem Jiřím Mich-
líčkem.

„Často jsme se dostali do situa- 
cí, ve kterých jsme potřebovali na-
jít shodu, abychom mohli pokra-
čovat dál. To od nás vyžadovalo 
velkou dávku trpělivosti, ochoty 
naslouchat druhému i umění při-
znat vlastní chybu,“ uvádí autor. 
Potkat se s ním můžete v Městské 
knihovně v Bystřici nad Pernštej-
nem v úterý 7. listopadu od 9:00. 
Kromě autorského čtení a besedy 
se můžete těšit také na krátký film 
z cesty na Říp.

Oba poutníci na svých cestách 
podporovali Domácí hospic Vy-
sočina, kdy se jim podařilo vybrat 
téměř čtvrt milionu korun. Vý-
těžek z prodeje knihy tentokrát 
půjde na podporu veřejné sbír-
ky na Domov Pomněnka, který 
bude v Novém Městě na Moravě 
poskytovat služby lidem s Alzhei-
merovou nemocí.                          -JC-

městská knihovna informuje

Kontakty na naši knihovnu
Tel.: 566 590 376                                          Mobil: 723 521 892

E-mail: knihovna@bystricenp.cz         www.knihovna.bystricenp.cz

Srdečně zveme všechny malé i 
velké fotografy a Vás, kteří máte 
kvalitní fotografii rádi na setká-
ní, odpolední besedy, vernisáže 
fotografií a vyhlášení výsledků  

POZVÁNÍ NA DEN S fOTOgRAfIÍ
XI. ročníku fotosoutěže Zrcadle-
ní. To vše přinese Den s fotogra-
fií, který proběhne 18. 11. 2023  
v prostorách gymnázia Bystřice 
nad Pernštejnem.

PROgRAm:
15:00 - prof. mgr. Jindřich štreit, dr.h.c. / LIDÉ PŘEROVA
Beseda a projekce fotografií světoznámého uměleckého fotografa Jindři-
cha Štreita, zachycující lidi, život a dění v Přerově v průběhu jednoho roku.

16:15 -  Ing. Zuzana Druckmüllerová, prof. RNDr. miloslav Druckmüller, 
CSc. / KRÁLOVSTVÍ  TUČňÁKŮ

Beseda s fotoprojekcí nás zavede do světa zvířat, který je zcela odlišný 
od toho, který známe u nás. Světa, ve kterém vše probíhá jinak než podle 
našich lidských pravidel.

17:30 - KOmENTOVANÉ VÝSTAVY 
Tomáš Loukota – výbor z tvorby fotografa a vítěze X. ročníku Zrcadlení.
Fotoklub Vysočina – představení členů a průřez jejich pětiletou tvorbou.

18:00 - Vernisáž finalistů fotosoutěže ZRCADLENÍ 2023 / představení 
souboru nejlepších fotografií

18:15 - Vyhlášení výsledků fotosoutěže Zrcadlení 2023 / ocenění vítězů

Záštitu nad akcí převzali: ministr kultury ČR Martin Baxa, hejtman Kraje 
Vysočina Vítězslav Schrek, radní pro oblast kultury Kraje Vysočina Roman 
Fabeš, starosta města Bystřice nad Pernštejnem Martin Horák a předse-
da Mikroregionu Bystřicko Libor Pokorný.                                       Vstup volný
Více informací: www.fotosoutez-bystricko.cz                                  Kumšt, z.s.



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 13KULTURA

STUDENTSKY

BÁL

STUDENTSKY

BÁL

V O Š  A  S O Š  B Y S T Ř I C E  N A D  P E R N Š T E J N E M

A  S T U D E N S K Ý  K L U B  B Y S T Ř I C K O

 KULTURNÍ DŮM BYSTŘ ICE NAD PERNŠTEJNEM

HRAJE

PÁTEK 17 .  L ISTOPADU 2023
ZAČÁTEK V 20:00

VSTUPENKY K ZAKOUPENÍ V BUDOVĚ  ŠKOLY

200 KČ  |  OSOBA S MÍSTENKOU

300 KČ  |  NA MÍSTĚ

BOHATÁ TOMBOLA |  MÍCHANÉ DRINKY |  PŮ LNOČNÍ  PŘEKVAPENÍ

TĚŠÍ SE NA VÁS ŽÁCI ZÁVĚREČNÝCH ROČNÍKŮ 4. AP, 4. CR, 3. AM, 3. FA, 3. OS, 3. KP, 3.ZS.

´́
VÁS ZVE NA

SPOLEČENSKÝ ODĚV NUTNÝ

JIŘÍ KOLBABA
5. 3. | 19:008. 2. | 19:00

LADY OSKAR

23. 1. | 19:00
ZDENĚK IZER

9. 1. | 19:00
POP nebo OPERA

Co takhle kulturu pod stromeček?
www.kdbystricenp.cz | facebook.com/kdbystricenp

V prodeji
od 6. 11.

KULTURNÍ DŮM BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

P
R

O
G

R
A

M
 L

IS
T

O
P
A

D
 2

0
2
3

Připravujeme:
        5. 12.   Tango Quarteto Re Campo / koncert KPH
     8. 12.   Ochutnávka vín
11. 12.   Marie Rottrová / koncert
16. 12.   Koroužanka / vánoční koncert
26. 12.   Vánoční rockování
   31. 12.   Silvestr na náměstí

Prodej vstupenek:
Kulturní dům
Luční 764, Bystřice n. P.
Tel.: 566 552 626
info@kdbystricenp.cz

PARTNEŘI

Úterý 7. 11. / 19:00 / velký sál KD 
DIVADLO

ROŠÁDA
Uvádí: Divadelní společnost Frída, Brno
Viktor má dobrou práci, vždy se o všechno postará,
ale poslední dny se chová divně. Laura něco tuší...

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 400 Kč

Změna programu vyhrazena.

Pátek 17. 11. / 20:00 / velký sál KD 
PLES

STUDENTSKÝ BÁL
Ples studentů VOŠ a SOŠ BnP. Hudba: Mayday
Půlnoční překvapení, míchané drinky, tombola. 
Vstup pouze ve společenském oblečení!

Pořádá: Podnájem                 Vstupné: 200 / 300 Kč

Turistické informační centrum
Masarykovo náměstí 1
Bystřice n. P.
Tel.: 566 590 388

On-line rezervace a prodej na: www.kdbystricenp.cz

Úterý 14. 11. / 19:00 / malý sál KD 
KONCERT KPH

KUKAL QUARTET
Eliška Kukalová – housle / Klára Lešková – housle
Elnara Taghizade – viola /  Filip Rufer – violoncello

Pořádá: Kulturní dům             Vstupné: 100 / 150 Kč 

Neděle 26. 11. / 15:00 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
300 let strašil Sir Canterville ve svém sídle a skvěle
se u toho bavil. Jenže jednoho dne koupili dům
Američani a tahle rodinka nejde jen tak vystrašit.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 100 Kč

KD Bystřice n. P. přijme brigádníky
Více informací po telefonu či e-mailu.

Čtvrtek 2. 11. / 20:30 / velký sál KD
ZAHÁJENÍ KURZU

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - POKROČILÍ
Lektoři taneční školy Starlet Brno
Náplní kurzu jsou pokročilé kroky a figury tanců
waltz, jive, polka, cha-cha ad. Cena za taneční pár.

Pořádá: Kulturní dům                  Kurzovné: 1300 Kč

Středa 8. 11. / 10:00 / velký sál KD 
KINO PRO DĚTI

ANIMOVANÉ POHÁDKY
Dopolední promítání pohádek pro děti od 3 do 8 let,
délka cca 50 minut.

Pořádá: Kulturní dům                        Vstupné: 30 Kč

Neděle 12. 11. / 17:00 / velký sál KD 
KONCERT

HUDBA, TANEC, BAROKO
Účinkují: SONK Bystřice n. P. a hosté, dirigent
L. Macháčková, Alla Danza Brno - historický tanec
Podvečer plný krásné hudby, tance, světel a květin.

Pořádá: Podnájem                 Vstupné: 100 / 150 Kč

fa
ce

b
o

o
k.

co
m

/k
d

b
ys

tr
ic

e
n

p
.c

z
w

w
w

.k
d

b
ys

tr
ic

e
n

p
.c

z

Úterý 21. 11. / 10:00 / velký sál KD 
DĚTSKÝ POŘAD

KOČKY NAŠLY DÝNI V SÍNI…
Pohádka pro nejmenší, která je odnaučí bát se 
duchů a připomene, že velkou oporou proti všemu
zlému je najít si dobrého kamaráda.

Pořádá: Kulturní dům                        Vstupné: 70 Kč

Pátek 3. 11. / 19:00 / malý sál KD 
81. OCHUTNÁVKA VÍN
Prezentace: Vinařství Dvůr pod Starýma Horama
Hudba: Cimbálová muzika Slovácko mladší
V ceně 10 vzorků vín, drobné občerstvení.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 250 Kč   

Středa 15. 11. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

PŘIŠLA V NOCI
Když si pár třicátníků pustí přes práh matku, netuší,
že se právě ocitl v komorním očistci. Kde končí
rodinná návštěva a začíná domácí invaze?

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 120 Kč

Pondělí 27. 11. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

JEJÍ TĚLO
Skutečný příběh Andrey Absolonové. Olympionistky,
která se po vážném zranění a ukončení sportovní
kariéry stala úspěšnou a známou pornoherečkou...

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 140 Kč

Čtvrtek 30. 11. / 19:00 / velký sál KD 
TANEČNÍ A SPOLEČENSKÁ VÝCHOVA

VĚNEČEK
Pro účastníky tanečního kurzu, rodiče, přátele
a známé. Živá kapela, fotokoutek, souteže, dárky.
Vstup pouze ve společenském oblečení!

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 150 Kč



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202314 KULTURA

Město Bystřice nad Pernštejnem

Podmínkou 
je dodání alespoň1 soutěžní vánočky minimálně 

z 1/2 kg mouky.
Každý soutěžící obdrží kalendář „Bystřice očima dětí “

BYSTŘICKÁ VÁNOČKA 2023
sobota 2. prosince

09:00 - 11:00  Registrace soutěžících
 v expozici Hospoda Městského muzea Bystřice n. P.

13:00 - 14:00  Hodnocení odbornou porotou
14:30 - 16:00  Hodnocení veřejností

Hlavní cena VÁNOČNÍ BALÍČEK v hodnotě 1.000 Kč

2023



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 15KULTURA



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202316 KULTURA



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 17SPORT, ŠKOLY

 

                   PŘEDŠKOLÁČKU, NEBOJ SE! 

 
     Milý předškoláčku, vážení rodiče,                       

srdečně Vás zveme na společné setkání   
v tělocvičně, které se uskuteční 

v úterý 7. listopadu 2023 v 15:00 hod  

na ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615. 
 
    S sebou: sportovní oblečení, přezůvky 

                            a dobrou náladu. 
    Velmi se na Vás těší vedení školy a paní učitelky.                                                                       

 

Rok se s rokem 
sešel a my jsme 
opět společně s 
paní ředitelkou 
Ivetou Ostrý-
žovou a panem 
starostou Mar-
tinem Horákem 

přivítali na začátku školního roku 
2023/2024 nové i stávající žáky v 
pěkně vyzdobené školní družině. 
Září je pro všechny velice náročné 
období, protože prázdniny jsou už 
jen ve vzpomínkách. Každopádně 
se všichni těšili na setkání s novými 
spolužáky a na skvělé zážitky při 
vzdělávání a různých aktivitách, 
které pro naše žáky připravujeme.

Nyní nás čeká každodenní škol-
ní práce, kulturní aktivity a rovněž 
vzdělávání žáků v oblasti environ-
mentálního vzdělávání a péče o 
životní prostředí.

Nezapomínáme ani na rodiče, 
pro které opět plánujeme dny 
otevřených dveří, školní výlet a 
další společné akce, při kterých se 
mohou poznávat a předávat si vzá-
jemně zkušenosti se vzděláváním 

Nový školní rok na Zš Tyršova 106

žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami.

Již tradiční akcí zaměřenou na 
environmentální vzdělávání a vý-
chovu byl Den otevřených dveří TS v 
Bystřici n. P., který se konal dne 21. 
září. Žáci se dozvěděli spoustu důle-
žitých informací ohledně recyklace 
odpadu a možnostech využití plas-

tů, papíru, skla a dalších materiálů k 
výrobě nových produktů. Byli jsme 
velice překvapeni, jaké výrobky se 
z recyklovaného plastu vyrábí. Z 
rozlisovaných PET lahví máme např. 
oblečení, z recyklovaných plastů se 
vyrábí zatravňovací dlažba, záho-
nové obruby, palisády, kompostéry, 
protihlukové stěny a dokonce i lavič-

ky pro odpočinek. Prohlédli jsme si 
třídicí linku na plasty, sběrné boxy 
pro jednotlivé odpadní kompo-
nenty a následovala i přednáška 
o funkci kompostéru. V mezičase 
si žáci zahráli různé hry na téma: 
jak správně recyklovat. Nechybě-
la super jízda na zdvižném vozíku. 
Nakonec jsme se všichni občerstvili 
výbornou limonádou.

 Snad jen dodám, že jsme s žáky 
strávili krásné dopoledne v prostře-
dí TS. Žáci získali spoustu nových 
poznatků a zkušeností, vyzkoušeli 
si různé aktivity a odnesli si poznat-
ky o důležitosti správné recyklace 
odpadu pro ochranu životního pro-
středí a udržitelnost naší planety.

4. října jsme si ve škole připo-
mněli Světový den zvířat. Kdo 
chtěl, tak si vzal oblečení s nějakým 
zvířecím motivem. Ve výtvarné vý-
chově pak žáci nakreslili libovolné 
zvíře. Povídali jsme si o ohrožených 
druzích a zdůraznili, že je důležité 
zvířata ochraňovat a hájit. Žákům 
se obě akce líbily a těšíme se na 
další podobné aktivity.

Anna Tomanová, učitelka

Dne 28. 9. se náš odchovanec Arman 
Brinda (na fotografii druhý zprava 
dole) zúčastnil Mezikrajového atle-
tického utkání mladšího žactva na 
dráze, které se konalo v Jihlavě. V sil-
né konkurenci několika krajů z Čech i 
Moravy se nakonec Vysočina umísti-
la na 5. místě s celkovým počtem 47 
bodů. Soutěžilo se v devíti disciplí-

Arman Brinda reprezentoval Kraj Vysočina 
na atletických závodech 

nách, přičemž v každé z nich mohli 
startovat pouze 3 nejlepší závodníci 
z kraje. Několik bodů do celkového 
součtu přinesl právě i bystřický zá-
vodník, který v hodu oštěpem dosáhl 
na 8. místo výkonem 26,10 m.

V podzimní části se dále Arman 
zúčastnil těchto dalších závodů na 
dráze: 

10. 9. – Pacov – kraj-
ský přebor družstev 
– 1. místo v hodu 
míčkem (52,9 m),  
5. ve vrhu koulí a  
5. v hodu oštěpem. 
24. 9. – Třebíč – finále 
KPD – pětiboj (60m, 
60m př., dálka, kriket, 
800m), celkově 15. 
místo z 35 závodníků.

Armanovi děku-
jeme za vzornou 
reprezentaci našeho 
oddílu a přejeme 
další skvělé sportovní 
úspěchy.  

Podrobné výsled-
ky a fotografie jsou 
k dispozici na strán-
kách a facebooku at-
letického oddílu.

Jan Illek
vedoucí AO SK

Podzimní čas už je v plném proudu a na děti v MŠ 
Čtyřlístek čekal nelehký úkol. A to uspat broučky 
ještě před zimou. Proto jsme se ve středu 18. října 
sešli na školní zahradě spolu s dětmi a rodiči. Děti 
zazpívaly broučkům ukolébavky a nakrmily je, aby 
se jim celou zimu krásně odpočívalo. Po malém 
občerstvení si děti rozsvítily lampiónky a vydaly 
se na cestu za broučky. Děti je doprovodily až do 
domečku z listí, kde je uložily k zimnímu spánku.

Tak jim všichni popřejme DOBROU NOC!
 Zaměstnanci MŠ Čtyřlístek

Uspávání broučků  
v mš Čtyřlístek



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202318 ŠKOLY

Den jazyků připadá na 26. září. A 
jak lépe a stylověji ho oslavit než 
v cizojazyčné zemi? Na dvoudenní 
exkurzi do Vídně jsme se vydali s 
němčináři z osmých a devátých 
ročníků. A protože kapacita auto-
busu byla vyšší, mohli jsme krásy 
Vídně a německého jazyka ukázat 
i zájemcům z řad ruštinářů. Na-
konec jsme s sebou vezli 41 žáků. 
Naší první vídeňskou zastávkou 
byla bývalá dělostřelecká věž, 
dnes známá jako největší rakous-
ké akvárium Haus des Meeres. 
Jedenáct pater plných ryb a jiných 
exotických zvířat. Pověstnou třeš-
ničkou na dortu byla vyhlídka v 
nejvyšším patře, odkud se nám na-
skytl dechberoucí pohled na celou 

DVOUDENNÍ ExKURZE DO VÍDNĚ

Na konci září jsme do 
naší školy pozvali tři paní 

spisovatelky, aby dětem předsta-
vily své knihy a přečetly jim krátké 
ukázky z nich. S druhými třídami se 
podělila o Příběhy ze zoo Martina 
Kovářová, doplnila své poutavé po-
vídání autentickými fotografiemi z 
brněnské zoo, děti uchvátila ukázka-
mi svlečky sklípkana i hada.

Pro třetí třídy si připravila Neuvě-
řitelná dobrodružství se Snovíkem 
Lenka Jakešová, společně s dětmi si 
nejen četli, ale také zazpívali a zatan-
covali, besedovali nad tím, jak vzniká 
kniha, písničky a nahrávky.

Pro větší děti přijela předat zís-
kané informace četbou Martina 
Bittnerová, pátým třídám předsta-

Bystřicko čte dětem na Zš Nádražní

Dne 13. 9. 
2023 navští-
vili žáci našich 
šestých tříd 
výrobnu tra-
dičních ozdob 
z foukaného 

skla. V samotném pojmenování 
společnosti Koulier se odráží ná-
zev pro tvar, který je typický pro 
tyto křehké výrobky. Měli jsme 
možnost nakouknout pod ruce 
zkušeným zaměstnankyním, ty 
umí ze skleněné trubičky vyfouk-
nout budoucí ozdoby. Někdo z 
týmu vylévá výrobky stříbrem, 
jiný je barví, malérečky zdobí, 
ruce se jim nechvějí. Pak jsme si 
vybrali z nepřeberného množství 
odstínů svoji budoucí vánoční 
skleněnou kouli. Paní průvodkyně 
nám prozradila, jakým způsobem 
je lze odekorovat připravenými 
třpytkami a barevnými svítítky. 
Třpytky nás moc bavily a každý 
si odvezl krásný výrobek na pa-
mátku. Poté jsme pokračovali 
do skanzenu na Veselém Kopci. 
Počasí nám přálo a my si prošli 
celou vesničku a nechali na sebe 
dýchnout atmosféru času našich 
prapředků.

J. Jeřábková, ZŠ TGM

Koulier a 
Veselý Kopec Čtenářem a tím, kdo má rád knihy, 

se stane ten, komu se předčítalo, 
kdo našel v knížkách krásu a začal 
si číst sám.

S přicházejícím podzimem si 
připomeňme, že pravidelné hla-
sité předčítání učí děti mateřské-
mu jazyku, myšlení, rozvíjí jejich 
paměť, obrazotvornost a fantazii, 
obohacuje je o vědomosti a vzorce 
morálního chování, posiluje jejich 
sebevědomí, přináší jim hezké chví-
le. A tak jakoby dlouhé podzimní a 
zimní večery otvíraly pomyslnou 
bránu k četbě a zajímavým knihám.

Již několik let se ZŠ TGM účastní 
regionálního projektu „Bystřicko 
čte dětem“. Do školy přicházejí 
zajímaví hosté a předčítají žákům 
z knih, které měli rádi, když byli 
ještě dětmi. Letošní „čtení“ bylo 
zvláště vydařené. Zavítali k nám již 
osvědčení hosté, kteří pravidelně 
obohacují náš program svým pou-
tavým čtením. Měli jsme tedy mož-
nost strávit příjemné chvíle s paní 
Radkou Skoumalovou z bystřické 
Městské knihovny i s autorem knih 
pro děti a mládež panem Janem 
Opatřilem. Nově k nám letos přišel 
číst náš bývalý pan ředitel Mgr. Ja-
roslav Sláma. Se svým Cestopisem 

Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. (J. A. Komenský)

aneb Evropou od renesance po rea-
lismus nás navštívilo Divadélko pro 
školy Hradec Králové. Jejich vtipný 
přednes žáky doslova vtrhl do děje. 
Dalším novým hostem byla paní 
MgA. Kateřina Chalupníková, ab-
solventka Divadelní fakulty JAMU. V 
její společnosti prožily krásné chví-
le desítky našich žáků. A nebylo to 
jen obyčejné předčítání z knih (Paní 
Láryfáry, Harry Potter, …).  Z projevu 
paní Chalupníkové bylo znát, že je 
nejen profesionální herečkou, která 
dokáže děti zaujmout a vtáhnout do 
děje, ale že je zároveň také mamin-
kou a ví, že dnešní děti nepotřebují 
jen televizi, mobil nebo tablet, ale 

že budou vděčné třeba právě za 
hezkou chvíli s blízkým člověkem, u 
pěkné knížky.

V době zrodu projektu na pod-
poru čtení byli k účasti vyzváni 
i rodiče mottem „Čtěme dětem 
dvacet minut denně, každý den ...“. 
Myšlenka pochází z knihy Jima Tre-
lease The Read-Aloud Handbook 
(Učebnice předčítání) a snaží se 
sdělit rodičům, kolik můžou svým 
dětem dát, když se pravidelné 
předčítání stane doma samozřej-
mostí, když se stane rituálem.

I další krásné Treleasovy myš-
lenky provázejí celý projekt: „Bez 
ohledu na to, kolik máš práce, ta 
nejdůležitější věc, kterou můžeš 
učinit pro budoucnost svého dítě-
te, je – kromě projevů lásky a ob-
jímání – také každodenní hlasité 
čtení a radikální omezení televize“. 
Malá časová investice může pro 
dítě znamenat velký přínos. Moud-
rý a přirozený kontakt s dítětem je 
neocenitelný vklad pro jeho osob-
nost - televize dítě neobejme, ne-
přitulí se, neodpoví na jeho otázky.

A tak čtěme si společně s dětmi 
každý den!             

         H. Nosková, ZŠ TGM 

Vídeň. Po prohlídce městského 
centra nás již čekala interaktivní 
cesta historií Time Travel. Na dru-
hý den se všichni těšili. Na progra-
mu byla návštěva zahrad a zoo u 
zámku Schönbrunn. Největším lá-
kadlem byla samozřejmě panda. 
Následovalo muzeum voskových 
figurín Madame Tussaudes a tou-
žebně očekávaný Prater. Všichni 
jsme se vraceli domů plni nových 
dojmů a zážitků. 

Děkujeme žákům za ukázkové 
chování a pohodovou atmosféru.

Eva Nevěčná
Pavla Benešová

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

vila Barunku, čili 
život a dílo Boženy 
Němcové, sed-
mým třídám Veli-
kány za zrcadlem 
– životní osudy 
Boženy Němcové 
a K. H. Máchy.

Strašidelné ho-
rorové příběhy z 
různých knih v po-
dání Kateřiny Cha-
lupníkové mohli 
vyslechnout žáci 
šestých ročníků. Deváté ročníky se 
zaposlouchaly do poutavého vyprá-
vění Dagmar Pivkové v podobě Osu-
dové řeky, doplněné ukázkou z knihy 
Karolíny Světlé. 

Děkujeme tímto Mikroregionu 
Bystřicko, že čtenářské aktivity stále 
podporují.                     

Dita Kabelková, zástupce ředitele 
     ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 19ŠKOLY

Přelom září a října strávilo 
deset našich studentů a dva 
pedagogové na třítýdenní 
pracovní stáži v příjemném 
prostředí italských hor, v ma-
lebném městečku Sondalo. 
Náplní jejich práce byl ten-
tokrát sběr jablek v místních 
sadech, jejich třídění a ná-
sledné zpracování. Studenti 
si zde osvojili práci s drobnou 
technikou, navázali nová přá-
telství, zdokonalili svoji ang-
ličtinu a ochutnali pravou italskou 
kuchyni. Během pobytu jsme pod-
nikli několik pěších túr, při kterých 
jsme se kochali pohledy na divo-
kou přírodu, majestátné vrcholy 
zasněžených hor, procvičili si svaly 
a získali novou energii. Kulturními 
zážitky pak byly výlety do středo-
věkého městečka Bormio a v ne-
poslední řadě návštěva „hlavního 
města módy” Milána. Domů si tak 
studenti odvezli nejen plné náruče 

Odborná středoškolská stáž 
ERASmUS+ 2023

jablíček, moštu a sušených křížal, ale 
i plno milých zážitků a vzpomínek 
na celý život. Už teď se těšíme, že se 
do Sondalo vrátíme a zkusíme zase 
něco nového.                   Hana Švárová
 Foto: David Jílek

Ahoj „deváťáci“! Brzo budete vybí-
rat střední školu, která by Vás měla 
pomoci připravit na profesní kariéru. 
Rozhodování za vás nikdo neudělá, a 
proto bude potřeba navštívit různé 
festivaly vzdělávání a další akce, kde 
se s Vámi všemi velice rádi potkáme 
a podělíme se o informace o studiu 
právě na naší škole, na VOŠ a SOŠ v 
Bystřici nad Pernštejnem. A že Vám 
máme co nabídnout!

Troufneš si na maturitní obor? 
Pak jsou pro tebe u nás připraveny 
studijní obory AGROPODNIKÁNÍ a 
CESTOVNÍ RUCH! Jsou otevřené pro 
všechny zájemce kvalitní odborné i 
teoretické přípravy. Nabízí možnosti 
účastnit se zahraničních stáží, praxí 
v zajímavých podnicích a firmách 
v blízkém okolí města Bystřice nad 
Perštejnem, poskytují nespočet 
benefitů ke studiu na střední škole. 
Stejně dobře Vás připraví ke složení 
maturitní zkoušky jako třeba gymná-

Vystudovat v Bystřici?  
Samozřejmě, proč by ne!

zium a navíc si do života odneseš i 
praktické zkušenosti.

V řemesle je budoucnost! Vrh-
ni se na učební obory OPRAVÁŘ 
ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ, AUTO-
MECHANIK, STROJNÍ MECHANIK, 
FARMÁŘ a ŘIDIČ PROFESIONÁL! 
Skvělá možnost uplatnění se v pra-
xi, poměrně zajímavé ohodnocení 
odvedené práce – to je vklad do 
budoucna po absolvování učeb-
ního oboru. Poskytnou Vám kraj-
ská a firemní stipendia ve velmi 
zajímavých částkách. Naši učni 
patří tradičně mezi nejúspěšnější 
v odborných soutěžích po celé re-
publice. Praxe na soukromých pra-
covištích je samozřejmostí.

Do kalendáře si zapište důle-
žitý termín – sobota 11.11.2023 
od 8:00 do 13:00 Den otevřených 
dveří VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pern-
štejnem! Těšíme se na Vás! 

Tomáš Krejčí

Na pozadí oslav 70. výročí gymnázia 
se koncem září konalo jednání zá-
stupců školských organizací našeho 
města a estonského Jöhvi. Město 
Jöhvi se nachází ve východní čás-
ti Estonska asi 50 km od ruských 
hranic. Naši hosté k nám zavítali 
na pozvání Gymnázia Bystřice nad 
Pernštejnem na základě již předcho-
zích kontaktů z letošního roku, a to 
z jednání pedagogů v Evropském 
parlamentu v Bruselu a z návštěvy 
Estonska realizované Krajem Vysoči-
na pod záštitou radního pro školství 
RNDr. Jana Břížďaly. Na jednání v 
Bystřici dorazili pracovníci školního 
managementu dvou škol a zástupce 
města Jöhvi. Za přítomnosti staros-
ty města Mgr. Martina Horáka se 
konalo oficiální setkání, na kterém 
vystoupili zástupci bystřických škol, 
tedy ZŠ TGM, ZŠ Nádražní, Gymná-
zia a DDM, představili své školy a na-
bídli estonským přátelům možnosti 
spolupráce. Prezentacím předcházel 
stručný přehled školských systémů 

Česko-estonské partnerství v Bystřici

obou zemí, po kterém následoval 
diskusní panel spojený se srovnává-
ním školních systémů, s rozvojovými 
projekty atd. 

Estonsko je známé svými po-
krokovými reformami ve školství, 
jejichž výsledky se jasně ukázaly v 
celosvětových srovnávacích testech 
PISA. Pobaltské země předstihly to-
tiž i dosud vyzdvihované Finsko.  

Po prezentacích následovala 
prohlídka bystřických škol, kde naši 
hosté ocenili jejich vybavenost mo-
derní technikou, výzdobu školních 

prostor, vynikající podmínky pro roz-
voj sportu a jeho podporu. V rámci 
oslav gymnázia mohla estonská de-
legace ocenit předvedený program, 
ale především výkony a angažova-
nost žáků ve dnech, kdy většina škol 
v zemi užívala statusu ředitelského 
volna. Naši přátelé byli ohromeni 
schopností žáků prezentovat nejrůz-
nější aktivity a práci ve škole. 

V rámci neformálních setkání 
bylo přátelství obou stran upevně-
no. Těší nás především podpora z 
nejvyšších míst, a to od senátora za 
obvod Žďársko Ing. Josefa Klementa, 
radního pro školství RNDr. Jana Bříž-
ďaly, místostarosty města Ing. Emila 
Ondry a členů rady města. 

Touto cestou bychom rádi podě-
kovali nejen našemu zřizovateli, ale 
i Městu Bystřice n. P. za podporu 
tohoto setkání. Spolupráce se nyní 
přenese na partnerské instituce, 
kterou budou mít možnost rozvíjet 

zatím na úrovni virtuálních setkání, 
jako např. videokonferencí. V na-
šem zájmu je však požádat evropské 
struktury o další podporu a přede-
vším financování. Naším cílem je 
umožnit výměnu žáků mezi školami, 
dále realizovat tzv. stínování učitelů, 
tedy hospitace v partnerských ško-
lách a výměnu metodických materi-
álů či zkušeností. 

Tento projekt je nejen ojedinělý 
ve formátu spolupráce se zahrani-
čím, ale především v kooperaci míst-
ních škol, které se přirozeně scházejí 
a shodují se na společných strategi-
ích. V tom je nám Estonsko příkla-
dem. Na druhé straně jsou tyto naše 
aktivity výsledkem změn, které se v 
našem školství odehrávají a jsou pří-
slibem následování příkladů dobré 
praxe.

Libor Veselý, pověřený ke spolupráci
 školských zařízení obou zemí, 

zástupce ředitele gymnázia    



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202320

✴  Vánoční pásmo národopisných souborů Rožínka a Groš v cca 14:45 hodin

Vánoční 
jarmark

✴ Vánoční zvyky, řemeslná výroba, dílničky pro děti, ochutnávka cukroví. 
✴  Soutěž o Nejchutnější vánočku, krásné ceny pro všechny zúčastněné 
 pekařky i pekaře.  
✴  Spoustu možností zakoupit vánoční dárečky pro vaše blízké.  
✴  Vánoční kavárna s punčem a bohatým občerstvením. 

Těšíme se na Vás!

✴  Děti z Mateřské školy Dolní Rožínka vystoupí v cca 14:00 hodin

✴  Slavnostní rozsvěcení Vánočního stromu v 17:00 hodin

Tradiční akce k navození atmosféry adventu... 

                                             KD Dolní Rožínka

sobota 2. 12. 2023 od 9:00 - 16:00 hodin



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 21MIKROREGION

Ve středu 11. 10. 2023 proběhla 
v ZŠ a MŠ Strážek akce Česko čte 
dětem, v rámci níž do školy zavítal 
přední člen činohry Národního 
divadla Brno – Petr Kubes. Dě-
tem místní základní školy věnoval 
notnou část svého času a setrval 
s nimi v podstatě celý den. Vše 
začalo četbou pro žáky 1. stup-
ně, kterým přiblížil jak literární 
klasiku v podobě Malého prince, 
tak současnou literaturu pro děti 
a mládež reprezentovanou ukáz-
kou z knihy Strašidelný dům od 
Zuzany Pospíšilové. Následovalo 
čtení překladů i převyprávění 
anglického dramatika Williama 
Shakespeara, kde brněnský he-
rec zúročil mnohaleté zkušenosti  
z divadelních prken. Čtení žáky  
2. stupně natolik zaujalo, že druhá 
část programu se změnila více v 
besedu, při níž musel Kubes zod-
povědět nepřeberné množství 
zvídavých otázek bedlivých stu-
dentů. Šanci k lehkému odpočin-
ku slibovalo čtení před usnutím 
v mateřské školce, ale Povídání o 
pejskovi a kočičce žel mělo na nej-
mladší ratolesti krátce po poledni 
opačný účinek. Energický herec 
však možné únavě či vyčerpání 
rovněž nepodlehl a svou návště-
vu završil podnětnou besedou s 
učiteli školy a širší veřejností. Akci 
tedy nelze hodnotit jinak než po-
zitivně a všichni se již jistě těší na 
další ročník, případně na setkání s 
Petrem Kubesem přímo v Národ-
ním divadle.

Zdeněk Pokorný

Herec NDB četl 
dětem ve Strážku

Píši, píšeš, píšeme... aneb budoucí 
spisovatelé z Bystřicka? - část 3.

Milý dědečku, 
rád bych ti řekl, co všechno se tu změnilo od doby, co tu nejsi. Města a vesnice 

bys určitě poznal, ale lidé jsou jiní. Už k sobě nemají tak blízko jako dřív. Kvůli 
covidu se lidé víc uzavřeli do sebe, přestali se tolik navštěvovat, což si asi nedove-
deš představit. Každý myslí spíš sám na sebe a pomoc druhým mu je cizí. Ale nejsou 
takoví všichni. Najde se hodně lidí, kteří pomáhají rádi. To se projevilo při válce 
na Ukrajině. Představ si, že v Česku žije mnoho uprchlíků, kterým lidé otevřeli 
náruč a podpořili je. Poskytli jim peníze, jídlo a někdo dokonce i domov. Nedovedu 
si představit, že bych musel během pár dní opustit svoji rodnou zem, většinu věcí 
nechat doma a začít žít tam, kde nikoho neznám a neznám ani jejich řeč. Ještě horší 
než opustit svoje věci je zanechat někde v dáli vzpomínky a místa, na která se třeba 
už nikdy nevrátím. Díky lidem s dobrým srdcem se tohle všechno stalo snadnější, 
ale stesk po domově stále zůstává. Ale lidé pomáhají i jinak. 

Naše babička pracuje s handicapovanými lidmi. Často mi o nich vypráví a párkrát 
jsem je i navštívil. Spousta jich je odkázána na péči druhých. Pro ně nemají peníze a 
věci žádnou hodnotu, jsou vděční za pohlazení, úsměv a vlídné slovo. Většina z nich 
to stejným způsobem vrací zpět. Často posílám se sestrou nějaké sladkosti, na kterých 
si vždy rádi pochutnají a ptají se, jak se mám. To mě vždycky potěší. Všichni bychom 
si měli uvědomit, že láska a pomoc začíná v rodině mezi nejbližšími. To bys mi určitě 
potvrdil. O Vánocích jsem poslal své peníze na pomoc nemocnému chlapečkovi, který 
potřebuje speciální auto. To bys byl na mě hrdý, dědečku! 

Věřím, že se vztahy budou zase zlepšovat a budou mezi námi stále lidé ochotni 
pomoci druhým, protože co když budeme tu pomoc potřebovat někdy i my? 

Až ti budu zase psát, věřím, že budu mít jen samé dobré zprávy. 
Tvůj Ondra

Práce není redakčně upravována:

Milý Ondro, gratulujeme Ti k obdrženému ocenění v dané kategorii a 
přejeme Ti, abys v životě potkával pouze lidi s dobrým srdcem, kteří si vždy 
budou navzájem pomáhat.                         -mb-

V rubrice ,,Píši, píšeš, píšeme“ po-
stupně zveřejňujeme oceněné dět-
ské literární práce z posledního, již 
13. ročníku dětské umělecké soutě-
že, která probíhala v období měsíce 
ledna až května 2023. Téma soutě-
že neslo název ,,Přání lidem dobré 
vůle“ a kladlo si za cíl připomenout 
v současné neklidné době mladým 

autorům důležitost dobrých mezi-
lidských vztahů.

Jako další příspěvek uvádíme tedy 
dětskou soutěžní literární práci z vě-
kové kategorie 9 - 11 let s názvem 
,,Dopis dědečkovi“ od tehdy dese-
tiletého Ondřeje Špačka ze ZŠ a MŠ 
Rožná, který v soutěži a dané kate-
gorii obdržel 3. místo. 

Rád bych touto cestou poděkoval 
členům Sboru dobrovolných hasičů 
Velké Tresné za vše, co dělají pro 
naši obec. Poctivě a obětavě plní 
úkoly spojené s prací dobrovolných 
hasičů. Tvoří však také důležité já-
dro všech místních aktivit. Jsme 
malá obec s početným zastoupením 
obyvatel seniorského věku, nemá-
me školu ani kulturní centrum. Bez 
našich hasičů by se nemohly konat 
akce, na které se pravidelně těší ne-
jen místní obyvatelé, ale lákají k nám 
i naše příbuzné a přátele z širokého 

Poděkování Sboru dobrovolných hasičů Velké Tresné

okolí. Jmenuji například každoroční 
drakiádu, párkové závody, Tresen-
skou lávku, rozsvěcení vánočního 

stromu, silvestrovský běh a setkání 
seniorů.  Hasičskou přihlášku u nás 
symbolicky dostane nový občánek 
už do kolébky.  Místní sbor funguje 
již od roku 1922. I já jsem po dlouhá 
léta jeho věrným členem, dnes však 
již ne aktivním. Obrovskou radost 
jsem zažíval při oslavě, kterou mi 
nedávno u příležitosti mých osmde-
sátých narozenin připravil právě náš 
sbor. Děkuji jim všem za milé setkání 
i krásná léta společné práce pro bla-
ho a bezpečí naší obce. Je mi ctí být 
občanem obce Velké Tresné. 
  Josef Němeček

Dne 30. září 2023 se konala za 
slunečného sobotního odpoledne 
tradiční Drakiáda. Nad kopec Cho-
cholík vzlétli pestrobarevní draci a 
vznášeli se nad malebnou kraji-
nou, která ještě nezářila barvami 
podzimu. Vítr vál, a proto draci 
ukázali k radosti dětí, co umí. 
Speciální odměna byla určena pro 
největšího, doma vyrobeného 
draka, který létal alespoň 15 mi-
nut. Všechny děti potěšil balíček 
sladkostí. Nechybělo pohoštění s 
opečeným párkem a občerstve-
ním. Zůstane vzpomínka na hezky 
prožité podzimní odpoledne. 

Za OÚ a SDH David Pecina  

Tresenská 
Drakiáda 2023



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202322

VZPOmÍNKY

VZPOMÍNKY, SPOLEČENSKÁ KRONIKA,CHARITA

Dne 14. 11. 2023 
uplynou 3 roky, co od nás odešel 

manžel, tatínek a kamarád
pan Jaroslav HAJNÝ

z Rožné.

S láskou stále vzpomíná manželka Ivana  
a synové Jaroslav, Aleš a David s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození

Jubilanti úmrtí

Sňatky

Jubilanti

BRNO – ÚRAZOVá NEMOCNICE – PONáVKA 6, BUDOVA KOLIŠTě 4,  
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ POHOTOVOST LISTOPAD - PROSINEC 2023

LISTOPAD
04.11. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, NMnM, 566 618 060
05.11. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, NMnM, 566 618 060
11.11. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, NMnM, 566 618 060
12.11. MUDr. Miluše Hrašková, Studentská 4/1699, Žďár n. S., 603 477 912
17.11. MUDr. Tomáš Kreisler, Bezručova 23, Žďár n. S., 724 388 249
18.11. EvedalDent s.r.o., Poříčí 11, Velké Meziříčí, stará budova, 2. patro,
 728 638 632
19.11. BLADENT s.r.o., Štursova 111, NMnM, 566 616 904
25.11. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303, 566 536 712
26.11. MUDr. Jan Kopecký, Poliklinika ŽĎAS a.s., Strojírenská 6, Žďár n. S.
 566 643 012 
PROSINEC
02.12. MUDr. Milena Koutková, Studentská 4/1699, Žďár n. S.,566 623 908 
03.12. EvedalDent s.r.o., Poříčí 11, Velké Meziříčí, stará budova, 2. patro, 
 728 638 632

Dne 2. 11. 2023 
uplyne 1 rok od úmrtí 

pana františka šÍPA
z Bystřice nad Pernštejnem.

S láskou vzpomíná rodina a přátelé.

Co vděkem za lásku  
a péči Tvou Ti můžem dát,  

hrst krásných květů a pak jen vzpomínat.
3. listopadu uplynou 3 roky  

od úmrtí naší milované 

paní Zlaty mLÝNKOVÉ
S láskou všichni vzpomínáme.

Pracoval vždy do únavy, klidu sobě nedopřál.
Srdce jeho zlaté bylo, každému jen štěstí přál.

Dne 21. října 2023 to bylo již 8 let,  
co nás náhle opustil 

pan Zdeněk HORNÍČEK
z Rodkova.

Už nikdy dětem neporadíš, vnoučka nepohladíš...
Ale vzpomínka na tebe tatínku je stále živá, 

kdo v srdci žije, ten neumírá.

Tobias Loukoťa    6.7.
Dominik Jukl    7.7.
David Vágner 10.7.
Tobiáš Klomberg 12.7.
Ella Havlíková 20.7.
Šimon Klusáček 22.7.
Dominik Ovádek 25.7.
Jáchym Koudelka 28.7.

23.9.    Tereza Kaňková
                David Zítka
7.10. Tereza Juračková
                  Jan Pavlů

LISTOPAD
Marie Varmužková 94 let
Miloslav Matuška 91 let

Josefa Skalníková 90 let
Stanislav Zemach 88 let
Jaroslava Koudelková 85 let
Eva Čermáková 80 let
Marie Chrástová 80 let
Františka Sládečková 80 let
Jaroslava Čadílková 75 let
Stanislava Dostálová 75 let
Marie Hesová 70 let
Magdalena Klusáková 70 let
Alena Mannová 70 let
Jiří Mazourek 70 let
František Nepejchal 70 let
František Zámečník 70 let

  3.9. Jaroslav Novák 88 let
  9.9. Jan Jirásek 80 let
10.9. Věra Drhlíková 82 let

389 840 korun, tolik peněz vhodili 
dárci do kasiček a poslali na sbírkový 
účet ve středu 4. října při charitativ-
ní akci Koláč pro hospic. Do sbírky 
Oblastní charity Žďár nad Sázavou 
je stále možné přispívat online plat-
bou. Vybrané peníze pomohou ne-
vyléčitelně nemocným pacientům 
Domácího hospice Barborka.

Poděkování vedoucí Domácího 
hospice Barborka Moniky Milichov-
ské patří všem dárcům, partnerským 
firmám, dobrovolníkům i organizá-
torům akce. „S vaší pomocí můžeme 
rozvíjet tolik potřebnou službu žďár-
ské Charity. I díky Vám mohou těžce 
nevyléčitelně nemocní lidé dožít své 
poslední dny v prostředí, které zna-
jí, s lidmi, kteří jim jsou blízcí,“ řekla 
Monika Milichovská.

Koláče pro hospic Charitě přinesly 389 840 korun 
SBÍRKA POKRAČUJE ONLINE

Podle průzkumů veřejného mí-
nění si téměř osmdesát procent 
české populace přeje zemřít doma. 
Skutečnost je ale opačná, osmdesát 
procent nemocných umírá ve zdra-
votnických zařízeních. 

Koláč pro hospic je jednou z mož-
ností, jak dát o službě Domácího 
hospice Barborka vědět těm, kteří 

ji potřebují. „Současně je pro nás i 
důležitou finanční podporou,“ řekla 
Monika Milichovská. Z výtěžku sbír-
ky se pořizují pomůcky a zdravot-
nický materiál pro tým pracovníků, 
který zahrnuje lékaře, zdravotní se-
stry, sociálního pracovníka, pečova-
telky, psychologa a duchovního.

Sbírka Koláč pro hospice se koná 
již po jedenácté. V hlavní sbírkový 
den, ve středu 4. října, obdarovali 
charitní dobrovolníci na Masaryko-
vě náměstí a v ulicích Bystřice nad 
Pernštejnem každého, kdo vhodil 
do sbírkové kasičky peníze, sladkým 
koláčem. Bystřičtí přispěli do sbírky 
částkou 76.726 korun. Lví podíl na 
této úctyhodné částce mají studen-
ti Gymnázia Bystřice nad Pernštej-
nem, kteří koláče nabízeli. 

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

	Sběratel KOUPÍ motocykly 
značky Jawa, Čz a jiné - 
kompletní, nekompletní 
vraky, náhradní díly. Dále 
Heligonky a vojenské věci. 
Tel.: 777 447 434 

	KOUPÍm obrazy malířů: 
Jindřich Zezula, Karel Němec, 
Emler, Hanych, Lukášek, Jí-
cha, Odvárka, Jambor, Matal, 
Rossí a dalších.: 776 393 000

  VÝKUP STARÝCH peřin na   
      Tel.: 721 469 234

  PRODÁm vykrmené prase 
na zabití živé (120-150kg), 
v půlkách, popř. jenom 
půlku. Tel.: 731 163 505



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 23

OKNA BYSTŘICE s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice n. P. 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz 
 
 
Přijďte se poradit o možnosti  výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu na rok 2023  
„Zelená úsporám Light“. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme 
nezávaznou cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

 

Maximální výše dotace 
až 150.000,-Kč, 

12.000,-Kč na jedno okno, 
18.000,- Kč na jedny 

vchodové dveře. 

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

INZERCE

pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metrá�
nášlapy na schody
bìhouny
roho�ky a roho�e
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
ka�dý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádra�ní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h

20% SLEVA NA SKLA
s DNEye® technologií

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

PŘESNÉ
MĚŘENÍ 
ZRAKU
Měření zraku DNEye® Scannerem

▪ galvanoterapie
▪ Tejpování
▪ masáž lávovými kameny
▪ Klasická masáž
▪ Těhotěnská masáž
▪ funkční medicína
▪ Personalizovaná výživa

masáže u Petry

730 699 512
www.masaze-bystrice.cz



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202324 INZERCE



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 25INZERCE

• Náplň práce:
• Vedení skladové evidence
• Příjem a výdej zboží

• Požadujeme:
• Slušné vystupování a zodpovědný 

přístup
• ŘP - C, T – možnost vyřízení
• Základní znalosti PC, MS office

• Nabízíme:
• Různorodou práci po celý rok
• Adekvátní finanční ohodnocení 

a firemní benefity
• Slušné jednání a férový přístup

• Více info na tel: +420 730 598 660

Sagras, a. s. Bystřice nad Pernštejnem, přijme posilu do týmu na pozici: skladník

 

INSTALATÉR 
Marek Matoušek 

Montáže & Opravy 
Topení 
Voda 
Plyn 
Odpad 
 
 
tel. 608 430 074 

 

INSTALATÉR 
Marek Matoušek 

Montáže & Opravy 
Topení 
Voda 
Plyn 
Odpad 
 
 
tel. 608 430 074 

 

INSTALATÉR 
Marek Matoušek 

Montáže & Opravy 
Topení 
Voda 
Plyn 
Odpad 
 
 
tel. 608 430 074 

 

INSTALATÉR 
Marek Matoušek 

Montáže & Opravy 
Topení 
Voda 
Plyn 
Odpad 
 
 
tel. 608 430 074 

 

INSTALATÉR 
Marek Matoušek 

Montáže & Opravy 
Topení 
Voda 
Plyn 
Odpad 
 
 
tel. 608 430 074 

 

INSTALATÉR 
Marek Matoušek 

Montáže & Opravy 
Topení 
Voda 
Plyn 
Odpad 
 
 
tel. 608 430 074 

Laboratoř Bystřice nad Pernštejnem s.r.o.
nabízí pro samoplátce vyšetření:

...krevní skupiny, celiakii, těhotenský test, PSA,
okultní krvácení, protilátky covid 19, vit D, výtěr z krku, 

na otlaky a bolavé klouby parafínovou lázeň...

 Bližší informace na tel.: 566 688 210

Nepostrádá
někdo 

kocoura?

Tel: 602 891 316

Bystřice nad Pernštejnem



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202326 INZERCE

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

pracovníka pro provoz třídící linky 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
-   vzhledem k tomu, že se jedná o tzv. chráněnou dílnu, je podmínkou invalidita min.  
    1. stupně 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání 
- pevnou pracovní dobu bez přesčasů 
Termín nástupu:  
-   ihned 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

zedníka 
 
 
Požadujeme: 
- praxe v oblasti pozemního stavitelství výhodou 
-    řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou, není podmínkou 
- samostatnost  a spolehlivost, zodpovědný přístup k práci 
- dobrý zdravotní stav 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů a přesčasů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

zedníka 
 
 
Požadujeme: 
- praxe v oblasti pozemního stavitelství výhodou 
-    řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou, není podmínkou 
- samostatnost  a spolehlivost, zodpovědný přístup k práci 
- dobrý zdravotní stav 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů a přesčasů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

zedníka 
 
 
Požadujeme: 
- praxe v oblasti pozemního stavitelství výhodou 
-    řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou, není podmínkou 
- samostatnost  a spolehlivost, zodpovědný přístup k práci 
- dobrý zdravotní stav 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů a přesčasů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

obsluhu popelářského vozu 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání 
- práci v Bystřici n.P. a okolí 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

ELCOM, a. s. 
hledá do svého týmu v Bystřici nad Pernštejnem kolegu/kolegyni na pozici: 

ELEKTROMONTÉRA 
Nabízíme:  

- Stabilní zaměstnání na HPP  
- Zkrácená prac. doba (37,5 hod/týden) 
- Firemní stravování  
- 5 týdnů dovolené 
- Výběr z benefitů (příspěvek na penz. pojištění či benefitní karta) 

Požadujeme: 
- SŠ elektrotechnického zaměření 
- odborná způsobilost v elektrotechnice (dříve vyhl. 50) 
- manuální zručnost, pečlivost 

Nástup možný ihned!!!! 
Kontaktujte nás nebo zašlete životopis: 
Telefon: 702 253 024   Email: kariera@elcom.cz 

 



BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 2023 27INZERCE



                                                             BYSTŘICKO ■ LISTOPAD 202328 INZERCE

Bystřicko - periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 1x za měsíc. Vydává: Město Bystřice n. P., Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., www.bystricenp.cz. 
Redakce novin: Turistické informační centrum, Masarykovo nám. 1. Kontakt - tel.: 566 590 387/8, e-mail: info@bystricenp.cz. Inzerce: 566 590 369,  
e-mail: info@bystricenp.cz. Redakční rada: rada Města Bystřice n. P. Za obsah příspěvků a inzerátů odpovídá autor či zadavatel. Registrováno MK ČR E 16383.
Tisk: Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Žďár nad Sázavou, ulice Jamská 2364/57. Vychází v nákladu: 7 300 ks. ZDARMA. Titulní foto: Michal Mašek

www.werawerk.cz

566 590 825
Wera Werk s.r.o.
Nádražní 1403, Bystřice nad Pernštejnem
prace@werawerk.cz

Pojď pracovat k nám!
Hledáme zručné a technicky zdatné
kolegy na pozice:

NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVEK 50.000 Kč

do třísměnného provozu
seřizovač vstřikolisů

NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVEK 20.000 Kč

do třísměnného provozu
seřizovač junior


